
6. lpp. 

11. lpp. 

Atkal klāt ir ražas laiks, kad pārska-
tām pēdējā gada laikā paveikto, lai 
īpaši izceltu veiksmīgos, inovatīvos un 
iedvesmojošos novadniekus, tāpēc 
pašvaldība 27. septembrī  Rundāles pilī  
rīkoja konkursa “Bauskas novada 
uzņēmēju gada balva 2024”  
apbalvošanas ceremoniju.

Šajā numurā: 

	 	Komunāl-
servisa info: darbs 
ar	parādniekiem,	 
ūdens	skaitītāju	
verifikācija
  

6. lpp. 	Iecavas	
veselības	centra	
apmeklētājiem	būs	
pieejams	jauns	 
digitālais	rentgens	

	 	Izsludināts	
konkurss	 
2025. gada  
kultūras	projektu	
līdzfinansējuma	
saņemšanai

	 	Piesaki		 
pretendentus	 
konkursam	
‘‘Bauskas	novada	
Gada	jaunietis	2024’’	

INFORMĒJAM  
NĀKAMAIS „BAUSKAS  
NOVADA VĒSTNEŠA’’ NUMURS 
IZNĀKS 8. NOVEMBRĪ.

	Aktuāli		

A Jolanta Kalinka
Attīstības un plānošanas nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

4. lpp.

14. lpp.

12. lpp.

Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis pasniedz Uzņēmēju gada balvu nominācijas ‘‘Gada tūrisma pakalpojuma 
sniedzējs’’ ieguvējai - SIA “Igo mūzikas menedžments’’ struktūrvienības ‘‘Ceplis’’ pārstāvei Gitai Straustiņai.

Ģirts DonerblicsF

Uzsākta Bauskas Pilskalna parka teritorijas labiekārtojuma projektēšana

Rundāles pilī godina  
Bauskas novada uzņēmējus

Bauskas novada pašvaldība ir sākusi 
īstenot projektu “Bauskas Pilskalna parka 
teritorijas labiekārtošana”. 

Parku raksturo unikāla kultūrainava, kas ir 
viena no senākajām cilvēka apdzīvotajām 
teritorijām Latvijā, un tā atrodas īpaši 

aizsargājamā dabas teritorijā. 

Teritorijas apsaimniekošanas ilgtermiņa 
mērķis ir aizsargāt dabas un kultūrvēstu-
riskās vērtības, saglabājot tās ainavisko 
struktūru, kā arī biotopu un sugu daudzvei-
dību; veicināt teritorijas ilgtspējīgu attīstību, 
līdzsvarojot dabas un kultūrvēsturisko 
vērtību aizsardzību un sociālekonomis-
kās intereses.  Pirms Bauskas novada 
pašvaldība uzsāka darbu pie teritorijas 

attīstības plānošanas, tika organizētas 
tikšanās un uzklausīti Bauskas novada 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas 
un attīstības komisijas un radošo industriju 
kopienas ekspertu/speciālistu priekšlikumi. 
Ņemot vērā speciālistu izteiktos viedokļus, 
projektā tiks veikta Bauskas Pilskalna parka 
labiekārtošana 6,7 ha platībā, atjaunojot 
gājēju takas un centrālo gājēju ceļu, nodro-
šinot piekļuves iespējas operatīvajam un 
apsaimniekošanas transportam. Paredzēts 

izbūvēt jaunu strāvas pievadu un veikt 
esošā pievada demontāžu, labiekārtot 
atpūtas zonu ar skatu laukumiem, izbūvēt 
energoefektīvu teritorijas apgaismojumu 
un videonovērošanu, strāvas pieslēguma 
vietas un publiskās tualetes, veikt vērtīgo 
koku kopšanu, slimo, vētras bojāto, ainavis-
ki nevērtīgo koku izzāģēšanu, kā arī jaunu 
koku stādīšanu un dekoratīvo apstādījumu 
ierīkošanu.

Sveicot klātesošos, svinīgo pasākumu 
atklāja Bauskas novada domes priekšsē-
dētājs Aivars Okmanis: ‘‘Paldies visiem 
lielajiem un mazajiem uzņēmējiem par 
to, ka rūpējaties par mūsu iedzīvotājiem 
un Bauskas novada attīstību. Jūs ne 
tikai radāt jaunas darba vietas, bet arī 
esat balsts iedzīvotāju un viņu ģimeņu 
labbūtībai. Man ir patiess prieks par jūsu 
paveikto! Un šodien mēs redzam, ka gan 

pasākums “Bauskas novada uzņēmēju 
gada balva”, gan novads kļūst arvien 
jaudīgāks.’’

Godinot mūsu “radošos un darošos”, 
kuri atbildīgi strādā savā jomā un veicina 
novada attīstību un tā popularizēšanu, 
pašvaldība konkursa uzvarētājiem 
pasniedza simboliskas ozola zīles balvas.                      
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3. lpp. 

	Novada	domē		

Bauskas novada domes 26. septembra 
sēdē piedalījās 17 deputāti, nepiedalījās 
Jānis Dūmiņš un Rihards Melgailis.

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora 
Ivara Romānova ziņojumu par aktualitātēm 
pašvaldības darbā un pieņēma lēmumus 
50 darba kārtības jautājumos. Divi darba 
kārtības jautājumi tika izskatīti domes 
sēdes slēgtajā daļā.

Lemj par Jāņa Dūmiņa atbrīvošanu no  
iestādes vadītāja amata un deputāta 
pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa 

Deputāti pieņēma lēmumu atbalstīt 
Bauskas Kultūras centra direktora Jāņa 
Dūmiņa iesniegto lūgumu atbrīvot viņu 
no iestādes vadītāja amata. 19. septembrī 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirek-
tors Ivars Romānovs un Jānis Dūmiņš ir 
noslēguši vienošanos, ka darba tiesiskās 
attiecības, kas nodibinātas 2016. gada  
10. maijā, tiek izbeigtas 2024. gada  
20. septembrī. 

Uz Bauskas Kultūras centra vadītāja amatu 
izsludināts konkurss. Iestādes vadītāja 
pienākumus līdz jauna vadītāja apstiprinā-
šanai veic Uģis Skuja - Bauskas Kultūras 
centra direktora vietnieks tehniskajā un 
saimnieciskajā darbā.

Dome nolēma arī izbeigt Bauskas novada 
domes deputāta Jāņa Dūmiņa pilnvaras 
pirms termiņa, jo saņemts viņa iesnie-
gums par deputāta mandāta nolikšanu. 
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
Pamatojoties uz šo lēmumu, Bauskas no-
vada Vēlēšanu komisija lemj par deputāta 
kandidātu, kurš uzaicināms stāties bijušā 
deputāta vietā.

Veiktas izmaiņas komisiju sastāvā

Deputāti pieņēma lēmumu atbrīvot Inesi 
Eglīti no Bauskas novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas un Atļauju 
izsniegšanas komisijas locekļa amata  
pienākumu pildīšanas.

Likumā noteiktajā kārtībā piešķirts 
ikmēneša pabalsts

Saskaņā ar Pašvaldības domes deputāta 
statusa likumu, kas nosaka, ka tiesības 
saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo 
mēnešalgu apmērā ir personai, kura laika 
posmā no 1990. gada 4. maija līdz  
2021. gada 30. jūnijam bijusi pilsētas 
domes, vēlētas rajona padomes, novada 
domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs 
attiecīgo sasaukumu skaitu, dome nolēma 
piešķirt Jānim Teikmanim un Ivetai Radziņai 
ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešal-
gu apmērā atbilstoši veiktajiem aprēķiniem 
un iesniegtajai dokumentācijai.

Saistošajos noteikumos par pašvaldības 
līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 
saglabāšanai aktualizētas normas  
par de minimis atbalstu

Pašvaldības izdotajos saistošajos notei-
kumos „Par Bauskas novada pašvaldības 
līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 

saglabāšanai”  ir iestrādātas normas, kas 
izriet no  Eiropas Komisijas 2013. gada  
18. decembra regulas “Par Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 107. un  
108. panta piemērošanu de minimis 
atbalstam”. 

2024. gada 1. janvārī stājusies spēkā 
Eiropas Komisijas 2023. gada 13. de- 
cembra Regula, kas paredz, ka de minimis 
tiek palielināts un kopējais de minimis at-
balsts jeb robežlielums, ko viena dalībvalsts 
piešķīrusi vienam vienotam uzņēmumam, 
jebkurā triju gadu periodā nepārsniedz 
300 000 EUR.  Regula nosaka, ka trīs gadu 
laikposms noteikts kā slīdošs periods, tas 
ir, turpmāk de minimis atbalsta kopsumma, 
ko piešķir vienam vienotam uzņēmumam, 
nevienā trīs gadu periodā no tā piešķir-
šanas brīža nedrīkst pārsniegt noteikto 
robežlielumu. 

No šī gada 1. jūlija ir piemērojama Eiropas 
Komisijas 2023. gada 13. decembra Regula 
par Līguma par Eiropas Savienības darbību 
107. un 108. panta piemērošanu de 
minimis atbalstam. Saistošie noteikumi no 
03.09.2024. līdz 17.09.2024. bija publicēti 
pašvaldības interneta vietnē  
www.bauskasnovads.lv sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai. Priekšlikumi netika sa-
ņemti. Atbilstoši Komercdarbības atbalsta 
kontroles likumam, saistošo noteikumu 
projekts tika iesniegts Finanšu ministrijai 
sākotnējai izvērtēšanai, un ir saņemts 
pozitīvs atzinums.

Izglītības attīstības stratēģijas 1. redakciju 
nodod publiskajai apspriešanai

Deputāti pieņēma lēmumu nodot Bauskas 
novada Izglītības attīstības stratēģijas 
2024.-2029. gadam 1. redakciju publiskajai 
apspriešanai. Noteiktais termiņš ir no 
2024. gada 30. septembra līdz  
2024. gada 30. oktobrim.

Pašvaldību likumā noteikts, ka domes  
kompetencē ir apstiprināt pašvaldības 
attīstības plānošanas dokumentus, tostarp 
attīstības programmu un ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju. Tas ir vidēja termiņa 
attīstības plānošanas dokuments. Bauskas 
novada Izglītības stratēģijas mērķis ir 
saskaņota un koordinēta Bauskas novada 
izglītības nozares attīstība.

Attīstības plānošanas dokumentā izvirzīti 
mērķi un sasniedzamie rezultāti, aprakstī-
tas noskaidrotās problēmas un paredzēts 
to risinājums, izvērtēta šo risinājumu 
iespējamā ietekme.

Plānošanas dokumenta izstrādei Bauskas 
novada pašvaldība noslēgusi līgumu ar  
SIA “Ķemers Business and Law Company”. 
Izglītības stratēģijas 1. redakcijas izskatī-
šana norisinājusies darba grupā, nosakot 
un ietverot dokumentā esošās situācijas 
izvērtējumu, stratēģiskās daļas un rīcības 
plānu.

Būtiskākie izaicinājumi Bauskas novada 
izglītības jomā saistāmi ar skolu tīkla veido-
šanu atbilstoši novada teritorijai, pilsētu un 
lauku specifikai, izglītības iestāžu speciali-
zācijai, izglītības kvalitātes paaugstināšanu, 
pedagogu paaudžu nomaiņas vadīšanu, 
izglītības infrastruktūras un pieejamo 
finanšu līdzekļu efektīvu izmantošanu, 

izglītības pakalpojumu tālāku optimizāciju. 
Par iespējām piedalīties publiskajā apsprieša-
nā - 3. lpp.

Tiks pilnveidota Bauskas novada  
teritorijas plānojuma 1. redakcija

Deputāti pieņēma lēmumu pilnveidot 
Bauskas novada teritorijas plānojuma  
1. redakciju atbilstoši publiskās apsprieša-
nas rezultātiem un institūciju atzinumiem.
Par teritorijas plānojuma 1. redakciju 
saņemti 20 personu iesniegumi un  
24 institūciju atzinumi. Lai izvērtētu un 
iekļautu personu iesniegumus un novērstu 
institūciju atzinumos norādītās nepilnības, 
ir nepieciešams pilnveidot teritorijas 
plānojuma 1. redakciju.

Lēmumu “Par Bauskas novada teritorijas 
plānojuma 1. redakcijas nodošanu publis-
kajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” dome pieņēma 2024. gada 
25. jūlijā. Publiskā apspriešana notika laika 
periodā no 8. augusta līdz 9.  septembrim. 
Vienlaikus arī norisinājās Bauskas novada 
teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes 
uz vidi novērtējuma Vides pārskata projek-
ta sabiedriskā apspriešana, ko organizēja 
izstrādātājs - SIA “Grupa93”.

Ar  teritorijas plānojuma 1. redakciju un 
vides pārskata projektu varēja iepazīties 
platformā Geolatvija, kā arī informa-
tīvajās planšetēs, kas tika izvietotas 
Bauskas, Vecumnieku, Rundāles, Iecavas 
un Skaistkalnes valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas centros 
(VPVKAC). Notikušas četras publis-
kās apspriešanas sanāksmes Bauskā, 
Vecumniekos, Pilsrundālē un Iecavā, kā 
arī papildu sanāksme Bauskas vecpilsētas 
iedzīvotājiem.

Apstiprina mēneša darba algas likmes 
izglītības iestāžu vadītājiem

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 
pedagogu darba samaksas noteikumiem 
izglītības iestādes vadītāja atlīdzības 
likmes noteikšanas kritēriji ir: izglītības 
iestādes vadītāja darba intensitāte izglītības 
programmu īstenošanā, izglītības kvalitātes 
veicināšana un pieejamības nodrošināšana, 
dibinātāja izglītības iestādes vadītāja profe-
sionālās darbības novērtējums. Ņemts vērā 
arī Bauskas novada pašvaldības dibināto 
izglītības iestāžu vadītāju profesionālās 
novērtēšanas komisijas lēmums.

Deputāti apstiprināja šādas pašvaldības 
izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 
algas likmes: 
- Bauskas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu direktoru mēneša darba algas 
likmes no 2024. gada 1. septembra līdz  
2025. gada 31. augustam, kas tiek finansē-
tas no valsts budžeta mērķdotācijas; 
- Bauskas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu direktoru mēneša darba algas 
likmes no 2024. gada 1. septembra līdz  
2025. gada 31. augustam, kas tiek finansē-
tas no valsts budžeta mērķdotācijas, ņemot 
vērā MK noteikumu Nr. 445 “Pedagogu 
darba samaksas noteikumi” 24. punktu un 
4. pielikumu (speciālās skolas); 
- Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 
algas likmes no 2024. gada 1. septembra 

līdz 2025. gada 31. augustam, kas tiek 
finansētas no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem;  
- Bauskas novada pašvaldības profesio-
nālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru 
mēneša darba algas likmes no 2024. gada  
1. septembra līdz 2025. gada 31. augus-
tam, kas tiek finansētas no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.  
Ar lēmuma pilnu tekstu var iepazīties 
pašvaldības interneta vietnes  
www.bauskasnovads.lv sadaļā Pašvaldība > 
Dome > Domes sēžu lēmumi.

Apstiprina izglītības iestāžu sniegto  
pakalpojumu izmaksas pašvaldību  
savstarpējiem norēķiniem 

Deputāti pieņēma lēmumu noteikt 
pašvaldību savstarpējos norēķinus par 
Bauskas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, kas no 
2024. gada 1. septembra pielietojami viena 
izglītojamā izmaksu aprēķinam. Ar pašval-
dībām, kuru teritorijā deklarētie izglītojamie 
mācās Bauskas novada izglītības iestādēs, 
tiks noslēgti līgumi.

Lemj par dalību veselības un veselīga 
dzīvesveida veicināšanas projektā

Deputāti pieņēma lēmumu par projekta 
“Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumu īstenošana Bauskas novadā” 
sagatavošanu un iesniegšanu Centrālās 
finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā 
projektu konkursā.

Projektam pieejamais kopējais attiecinā-
mais finansējums ir 326 484,00 EUR, tai 
skaitā “Eiropas Sociālā fonda +” finansē-
jums – 277 511,40 EUR un valsts budžeta 
finansējums – 48 972,60 EUR. Projekta 
īstenošanas termiņš - līdz 2029. gada  
31. decembrim.

Ar mērķi uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 
pieejamību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumiem iedzīvo-
tājiem visos vecuma posmos un dažādām 
mērķa grupām atkarībā no jomas, teritoriāli 
aptverot pašvaldības pilsētas un pagastus, 
tiks īstenoti pasākumi šādās jomās: 
- seksuālās un reproduktīvās veselības 
veicināšana; 
- atkarību mazināšana un profilakse; 
- traumatisma mazināšana; 
- psihiskās veselības veicināšana; 
- veselīga uztura lietošanas veicināšana; 
- fizisko aktivitāšu veicināšana; 
- veselības veicināšana un slimību profilak-
ses uzlabošana; 
- prenatālās un agrīnās bērnības vecāku 
prasmju programmas.  
Kopumā šīs aktivitātes novērstu priekš-
laicīgu mirstību, darba nespēju, veicinātu 
dzīves kvalitāti un uzlabotu iedzīvotāju 
veselībpratību.

Bauskas novads piedalīsies sabiedrības 
drošības sistēmas attīstības projektā

Deputāti pieņēma lēmumu, ka Bauskas 
novada pašvaldība kā sadarbības partneris 
kopā ar Jelgavas valstspilsētas un Dobeles 
pašvaldību piedalīsies projektā “Sabiedrības 
drošības sistēmas attīstība pašvaldībās”. 
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  2. lpp.

Projekta vadošais partneris ir Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības iestāde  
“Jelgavas digitālais centrs”.

Apstiprinātas projekta kopējās plānotās 
izmaksas Bauskas novada pašvaldībai 
105  147,06 EUR, t. sk. ERAF finansējums 
89 375,00 EUR (85%) un pašvaldības 
līdzfinansējums 15 772,06 EUR (15%).

Projektā plānotās aktivitātes  
Bauskas novadā: 
- divu krustojumu  aprīkošana Bauskas 
pilsētā ar stabilu konstrukciju videonovēro-
šanas aprīkojuma uzstādīšanai: 
1) Bauska-Eleja aplis (pieci virzieni) -  
konstrukcijas izbūve, četras kameras ar 
numura noteicēju; 
2) Lidlauka iela (trīs virzieni) - konstrukcijas 
izbūve, sarkanās gaismas risinājums un trīs 
kameras ar numura noteicēju;  
- krustojuma aprīkošana bez pārbūves 
Iecavas pilsētā, Rīgas un Edvarta Virzas 
ielas krustojumā (četri virzieni) - sarkanās 
gaismas risinājums, četras kameras ar 
numura noteicēju;  
- divu bezpilota gaisa kuģu iegāde, 
servera un licences iegāde, sešu speciālistu 
apmācība.

Projekta ilgums - 36 mēneši, plānotais 
uzsākšanas laiks - 2025. gada sākums.

Plānots, ka minēto aktivitāšu rezultātā tiks 
veicināta viedā risinājuma ieviešana un 
civilā drošība. 

Projekta ideju priekšatlases procesā dalīb-
pašvaldības saņēmušas pozitīvu Zemgales 
plānošanas reģiona un Latvijas Zinātnes 
padomes atzinumu. 

Apstiprina dalību viedo risinājumu  
ieviešanas projektā

Deputāti pieņēma lēmumu kā sadarbības 
partnerim piedalīties projektā “Viedās 
pašvaldības attīstība Aizkraukles, Bauskas 

un Jelgavas novadā, ieviešot viedus 
risinājumus pašvaldību ēkās pašvaldības 
autonomo funkciju nodrošināšanā”.

Viedais risinājums šo noteikumu izpratnē 
ir inovatīvs risinājums vai tehnoloģija 
jeb procesa, pakalpojuma vai produkta 
inovācija, kas uzlabo pašvaldības sniegto 
pakalpojumu efektivitāti un par kuru 
ir saņemts Latvijas Zinātnes padomes 
zinātniskās ekspertīzes atzinums, ka 
projektā paredzētais risinājums ir vērtējams 
kā Latvijas mēroga inovācija.

Projektā plānota siltummezglu moderni-
zēšana un telpu temperatūras regulēšanas 
iekārtu uzstādīšana, kas saistīta ar viedā 
risinājuma ieviešanu pašvaldības ēkās, kā 
arī mākslīgā intelekta integrēšanu. Bauskas 
novadā plānota siltummezglu modernizē-
šana un telpu temperatūras regulēšanas 
iekārtu uzstādīšana šādās pašvaldības ēkās:  
pirmsskolas izglītības iestādēs “Mārpuķīte”, 
“Dartija”, “Zīlītes” filiālē, “Pasaulītes” filiālē, 
izglītības iestādē “Iecavas pamatskola” un 
tās internātā, kā arī Saulaines sociālajā 
centrā.

Projekta ilgums ir 41 mēnesis,  
plānotais uzsākšanas laiks provizoriski 
2025. gada pirmais ceturksnis.

Projekta kopējās plānotās izmaksas 
Bauskas novada pašvaldībai kā sadarbības 
partnerim veido 230 000 EUR, tajā skaitā 
ERAF finansējums 200 000 EUR jeb  
85% un pašvaldības līdzfinansējums  
30 000 EUR jeb 15%.

Veikti grozījumi Investīciju plānā 
2022.–2028. gadam

Deputāti apstiprināja Bauskas novada 
Attīstības programmas 2022.- 
2028. gadam Investīciju plānu jaunā redak-
cijā. Šī dokumenta aktualizācija nepiecie-
šama pašvaldības 2024. gada budžeta 
sasaistes nodrošināšanai ar plānošanas 
dokumentiem, lai varētu pretendēt uz  
ārējā finansējuma piesaisti. 

Lemj par atsavināšanas līdzekļu  
izlietojumu Rundāles apvienībā

Deputāti pieņēma lēmumu atļaut Bauskas 
novada pašvaldības iestādei “Rundāles 
apvienības pārvalde” palielināt no 
nekustamā īpašuma atsavināšanas iegūtos 
ieņēmumus par 68 022 EUR, jo ieņēmumi 
no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāša-
nas, pārdošanas un nodokļu pamatparāda 
kapitalizācijas tika plānoti 71 703 EUR 
apmērā, bet faktiskā budžeta izpilde ir  
139 725 EUR.

Atbilstoši domē apstiprinātajai kārtībai, 
kādā notiek pašvaldības nekustamā 
īpašuma atsavināšanas process un 
atsavināšanas rezultātā iegūto līdzekļu 
izlietošana Bauskas novada pašvaldībā, 
papildu līdzekļus plānots izmantot Viesturu 
pagasta Svitenes tiltam autoceļa Bērstele-
Centra kalte 0,21. km, jo pēc inspekcijas 
veikšanas konstatēti defekti, kas var būtiski 
ietekmēt tilta nestspēju. Latvijas valsts ceļi 
rekomendē nekavējoties veikt nepiecieša-
mos pasākumus tilta droša ekspluatācijas 
režīma noteikšanai. Papildus pie ieplā-
notajiem 23 000 EUR no atsavināšanas 
līdzekļiem tiks izlietoti 20 000 EUR.

15 000 EUR tiks izlietoti pašvaldībai 
piekritīgo zemesgabalu un valdījumā esošo 
ēku kadastrālajai uzmērīšanai.  
10 951 EUR - Loka un Dārza ielas asfaltē-
šanas projekta izstrādei un autoruzraudzī-
bai, kā arī Rundāles apvienības pārvaldes 
teritorijā esošā nekustamā īpašuma  
Avoti 1 uzturēšanai nepieciešami papildu 
līdzekļi 1020 EUR.

Lemj par aizņēmumu lifta ierīkošanai  
un telpu remontdarbiem  
Bauskas pilsētas pamatskolā

Deputāti atbalstīja lēmumu ņemt ilgtermi-
ņa aizņēmumu 382 698,63 EUR no Valsts 
kases ar tās noteikto aizņēmuma procentu 
likmi. No tā 356 780,43 EUR uz 10 gadiem 
un 25 918,20 EUR būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei uz pieciem 
gadiem. 

Līdzekļi nepieciešami 2024. gada prioritārā 
investīciju projekta “Lifta ierīkošana un 
telpu remontdarbi Bauskas pilsētas 
pamatskolā” īstenošanai, kas atbilst 
pašvaldības apstiprinātajai attīstības 
programmai 2022.-2028. gadam un 
nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt 
par iedzīvotāju izglītību – izpildei. 

Izglītības iestādes vides pieejamība ir 
būtisks elements, lai izglītībā sekmīgi 
varētu iekļauties personas ar funkcionāliem 
traucējumiem. Bauskas novadā vispārē-
jās pamatizglītības līmenī nav nevienas 
skolas, kas varētu nodrošināt speciālo 
izglītības programmu izglītojamiem ar 
fiziskās attīstības traucējumiem. Izbūvējot 
liftu, Bauskas pilsētas pamatskolā būtu 
iespējams licencēt speciālās pamatizglītības 
programmu skolēniem ar fiziskās attīstības 
traucējumiem un nodrošināt pamatizglītī-
bas pieejamību lielākam skolēnu skaitam. 
Bauskas pilsētas pamatskolā pašlaik mācās 
trīs izglītojamie ar kustību traucējumiem 
(2., 5. un 9. klase), kuriem tiek nodrošināts 
asistents. Iespēja patstāvīgi pārvietoties 
bērniem ar kustību traucējumiem veicinātu 
iekļaušanos skolas vidē, labbūtību un 
pašpārliecinātību. 

Deputāti apstiprināja grozījumus pašval-
dības 2024. gada budžetā, kā arī pieņēma 
vairākus lēmumus par nekustamo īpašumu 
nodošanu atsavināšanai un ceļa servitūtu 
dzēšanu. 

Ar visiem domes lēmumiem var iepazīties 
pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
31. oktobrī. Domes sēdes var skatīties 
tiešraidē Bauskas novada pašvaldības 
YouTube kanālā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Izsaki viedokli par Izglītības attīstības Izsaki viedokli par Izglītības attīstības 
stratēģijas 2024.–2029. gadam 1. redakciju!stratēģijas 2024.–2029. gadam 1. redakciju!
“Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
līdz 2030. gadam” nosaka, ka prioritārie 
ilgtermiņa rīcības virzieni izglītības jomā ir: 
izglītības pieejamība un pārmaiņas izglītības 
procesa organizācijā, skola kā sociālā 
tīklojuma centrs, kontekstuāla izglītība 
un pedagoga profesijas maiņa, e-skola 
un informācijas tehnoloģiju izmantošana, 
izglītošanās mūža garumā. Izglītībai jābūt 
kvalitatīvai, visa mūža garumā pieejamai 
un uz radošumu orientētai, kas ļauj reaģēt 
uz globālās konkurences un demogrāfijas 
izaicinājumiem un ir viens no priekšnotei-
kumiem ekonomikas modeļa maiņai.

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības un 
SIA “Ķemers Business and Law Company” 
līgumu Nr. BNP/TI/2024/07 “Bauskas 
novada izglītības attīstības stratēģijas 
un rīcības plāna 2024.-2029. gadam 
izstrāde” veikta Bauskas novada Izglītības 
attīstības stratēģijas 2024.-2029. gadam 

1. redakcijas izstrāde, ietverot esošās 
situācijas izvērtējumu, stratēģiskās daļas un 
rīcības plānu. Stratēģija ir izstrādāta, ņemot 
vērā Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju līdz 2035. gadam un Attīstības 
programmu 2022.-2028. gadam.

Bauskas novada Izglītības attīstības stratē-
ģija 2024.-2029. gadam ir vidēja termiņa 
attīstības plānošanas dokuments, kurā 
noteikts Bauskas novada izglītības nozares 
attīstības redzējums līdz 2029. ga- 
dam – vidēja termiņa prioritātes un 
pasākumu kopums stratēģisko uzstādījumu 
īstenošanai. Šis ir pirmais izglītības nozares 
attīstības plānošanas dokuments, kurš 
izstrādāts pēc administratīvi teritoriālās 
reformas. Dokumenta mērķis ir nodrošināt 
saskaņotu un koordinētu Bauskas novada 
izglītības nozares attīstību vidējā termiņā.

Stratēģiju veido vairākas daļas, kurās  
ietvertas vidēja termiņa prioritātes un 

rīcības virzieni (pasākumu kopums), 
īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas 
kārtība:

1. Esošās situācijas izvērtējums (izstrā-
dātājs: Bauskas novada administrācijas 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības 
labklājības departamenta Izglītības nodaļa);

2. Bauskas novada Izglītības attīstības 
stratēģija 2024.- 2029. gadam (izstrādātājs: 
SIA “Ķemers Business and Law Company”);

Publiskās apspriešanas termiņš ir  
no 2024. gada 30. septembra līdz  
2024. gada 30. oktobrim.

Ar Bauskas novada Izglītības attīstības 
stratēģijas 2024. - 2029. gadam  
1. redakciju no 2024. gada 30. septembra 
līdz 2024. gada 30. oktobrim var iepazīties 
elektroniski Bauskas novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv 
(Aktualitātes> Sabiedrības līdzdalība> 

Publiskās apspriešanas par attīstības 
jautājumiem).

Rakstiski priekšlikumi brīvā formā ar norādi 
“Izglītības attīstības stratēģija” iesniedzami 
līdz 30. oktobrim (ieskaitot):

• Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Bauskas novada administrācija” Izglītības, 
kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 
departamenta Izglītības nodaļas vadītājai 
Baibai Šuminai e-pastā:  
baiba.sumina@bauskasnovads.lv; 
• Valsts un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros Bauskas novadā; 
• mobilajā lietotnē “Bauskas novads” 
(Iesniegumi> Iesniegums vispārīgos 
jautājumos)

Plašāka informācija: Izglītības nodaļā  
pa tālr. 29428476.

Bauskas novada administrācijas 
Izglītības nodaļa
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  5. lpp.

Par parādiem 

Periodiski, gan sanāksmēs ar iedzīvo-
tājiem, gan tiekoties ar novada domes 
vadību, tiek jautāts par SIA “Bauskas 
novada komunālserviss” (BNKS) darbu 
ar parādniekiem. Un pamatoti, jo ko-
pējais parāda apmērs šī gada 30. jūnijā 
pārsniedza 1,8 milj. eiro. Protams, 
tai skaitā ir arī kārtējais parāds, kura 
termiņš nav kavēts, taču vismaz 1 milj. 
eiro ir parāds, kura samaksas termiņš 
jau sen ir beidzies. BNKS vadība ir 
uzstādījusi mērķi – nulles tolerance 
pret parādniekiem. Tas nozīmē, ka tiks 
iedarbināti visi legālie instrumenti, lai 
parādus piedzītu.

Jau šobrīd, sakārtojot BNKS norēķi-
nu sistēmu, tiek aktivizēts darbs ar 
parādniekiem. Visticamāk, tie BNKS 
klienti, kuri uzņēmumam ir parādā 
vairāk par 10 eiro un samaksa kavēta 
vairāk nekā 30 dienas, ir jau saņēmuši 
vēstuli no BNKS ar atgādinājumu par 
nenomaksātu parādu. Aicinām klientus 
šādu brīdinājumu uzvērt ļoti nopietni, 
nekavējoties samaksāt parādu. Arī tos 
klientus, kuru parāds ir mazāks par 
10 eiro vai lielāks, bet kuri kaut kāda 
iemesla dēļ nav saņēmuši atgādināju-
mu, aicinām parādu samaksāt.

Uzņēmuma vadība negrasās gadiem 
“auklēties” ar parādniekiem, ik mēnesi 
sūtot diplomātiskus atgādinājumus 
vai lūgumus parādu samaksāt. Ja 
parāds netiks nomaksāts atgādinājumā 
noteiktajā termiņā, parādnieks saņems 
jau brīdinājumu, ar ko tiks informēts 
par sekām, kādas draud parādniekam, 
ja tas joprojām ignorēs parādu. 

Saprotot, ka atsevišķos gadījumos 
klientiem var rasties īslaicīgas finansiā-
las grūtības, BNKS kopā ar brīdinājumu 
klientus informēs par iespēju noslēgt 
vienošanos par parāda nomaksas 
termiņa pagarināšanu, sadalot atmak-
sājamo parāda summu vienādās daļās 
līdz pagarinātā termiņa beigām. Parāda 
nomaksas termiņa pagarinājums būs 
atkarīgs no parāda summas:

- ja parāds nepārsniedz 200 eiro – 
vienošanās termiņš ne ilgāk par sešiem 
mēnešiem;

- ja parāds nepārsniedz 1000 eiro – 
vienošanās termiņš ne ilgāk par  
12 mēnešiem;

- ja parāds nepārsniedz 3000 eiro – 
vienošanās termiņš ne ilgāk par  
18 mēnešiem;

- ja parāds pārsniedz 3000 eiro – vie-
nošanās termiņš ne ilgāk par  
24 mēnešiem.

Vienošanās par parāda nomaksu netiek 

A Dzintars Cāzers
SIA ‘‘Bauskas novada 
komunālserviss”  
valdes priekšsēdētājs

 BNKS info  
slēgta, ja:

- parāds nepārsniedz 100 eiro;

- nav kavētu maksājumu vismaz trīs 
mēnešus;

- parādnieks nav pildījis saistības saska-
ņā ar iepriekš noslēgtu vienošanos;

- par konkrētā parāda piedziņu ir stājies 
spēkā tiesas lēmums;

- parāds ir cedēts.

Vienošanās par konkrēta parāda 
samaksas termiņa pagarinājumu ar 
klientu var tikt slēgta tikai vienu reizi. 
Ja klients kavē kaut vienu maksājumu, 
kas noteikts vienošanās dokumentā, 
un/vai kārtējo maksājumu, vienošanās 
automātiski zaudē spēku, un pret 
parādnieku bez īpaša brīdinājuma tiek 
celta prasība tiesā. Ir jāsaprot, ka vieno-
šanās nav un nebūs kārtējais instru-
ments, kā parādniekiem atļaut turpināt 
dzīvot kā komunismā. Ja klients jau 
sākotnēji saprot, ka vienošanos nepil-
dīs, aicinām netērēt savu un parādu 
administratora laiku un pieteikumu 
vienošanās slēgšanai nerakstīt.

Lai lūgtu BNKS noslēgt vienošanos par 
parāda nomaksas termiņa pagarināju-
mu, parādniekam nav īpaši jāsagaida 
brīdinājums. Ja jums ir parāds, kuru 
nespējat pilnībā nomaksāt, taču esat 
gatavs to samaksāt vairāku mēnešu 
periodā, jau šobrīd BNKS mājaslapas 
sadaļā Noderīgi -> Informācija parādnie-
kiem ir pieejama pieteikuma veidlapa, 
kuru atliek aizpildīt un nosūtīt uz 
vienoto BNKS e-pastu: info@bnks.lv.

Vēršam uzmanību uz to, ka iepriekš 
minētais brīdinājums parādniekiem būs 
beidzamais BNKS aicinājums rīkoties 
saprātīgi un parādu nomaksāt. Ja arī 
šis aicinājums tiks ignorēts vai klients 
nenoslēgs vienošanos par parāda 
nomaksas termiņa pagarinājumu, vai 
noslēgto vienošanos nepildīs, BNKS 
ar parādniekiem par parāda nomaksu 
vairs nekomunicēs. Pēc brīdinājumā 
noteiktā termiņa tiks celta prasība tiesā 
par parāda piedziņu. No pieredzes var 
droši apgalvot, ka tiesa šādos gadīju-
mos apmierina kreditora prasību un 
pieņem lēmumu par parāda piedziņu.  

Beidzamais posms ir zvērināts tiesu 
izpildītājs, kuram tiesas lēmums tiks 
nosūtīts izpildei. Piedziņa tiks vērsta 
ne tikai uz parādnieka naudas līdzek-
ļiem kredītiestādēs vai algu, bet arī 
uz tā kustamo un nekustamo mantu. 
Vienlaikus ar parāda piedziņu parād-
niekam tiks radītas neērtības sadzīvē. 
Informācija par parādu tiks ievietota 
publiskajos reģistros, kā piemēram 
Kredītuzraudzības biroja (KIB) uztu-
rētajā reģistrā, kas, savukārt, sarežģīs 
iespēju saņemt aizdevumu, noformēt 
līzingu vai uz nomaksu iegādāties 
mobilo tālruni.

Pašvaldības dzīvokļu īrniekus–parād-
niekus, papildus iepriekš minētajām 
sankcijām, sagaida vēl viena “prieka 
vēsts” – pret tiem tiks celta prasība tie-
sā par īrnieka un viņu ģimenes locekļu 

izlikšanu no īrētajām telpām bez citu 
dzīvojamo telpu ierādīšanas. Diemžēl 
šajā gadījumā nelīdzēs ne parādnieku 
asaras, ne vaimanas par mazajām algām 
un pensijām vai dzīvoklī mītošajiem 
bērniem. Ja īrnieks saprot, ka viņam 
var rasties problēmas norēķināties par 
īri vai komunālajiem pakalpojumiem, 
aicinām savlaicīgi vērsties pašvaldības 
sociālajā dienestā un lūgt palīdzību. Ja 
īrnieka parāds “izaudzis” līdz vairākiem 
tūkstošiem eiro un naudas, lai parādu 
nomaksātu, nav, visticamāk, parādnie-
kam nāksies atvadīties no īrētā dzīvok-
ļa. Atceramies, BNKS nav ne banka, 
ne sociālais dienests un parādniekiem 
nekādi palīdzēt nespēj.

Viens no veidiem, kā atbrīvoties no īres 
maksas, ir pieteikties uz sev izīrētā paš-
valdības dzīvokļa izpirkšanu. Sākotnēji, 
pēc atsavināšanas ierosinājuma 
iesniegšanas un akceptēšanas Dzīvokļu 
komisijā, īres maksai tiks piemērota at-
laide 80%. Tad, kad noslēgsiet pirkuma 
līgumu un iegūsiet dzīvokli īpašumā, 
īres maksa vairs nebūs jāmaksā vispār. 
Atsavināšanas ierosinājumu gan var 
iesniegt tikai tie īrnieki, kam nav īres 
un komunālo maksājumu parādu. Ar 
parādiem dzīvokļus atsavināt nevarēs.

Iespējams, kāds, izlasījis šo rakstu, 
pārmetīs, ka BNKS izsaka draudus. Nē. 
Kā jebkurā krimināla rakstura filmā uz 
jautājumu: ‘‘Vai jūs man draudat?’’ tiek 
saņemta atbilde: ‘‘Nē, ko jūs, es tikai 
brīdinu!’’ Arī BNKS šajā gadījumā tikai 
draudzīgi brīdina un vērš parādnieku 
uzmanību uz sekām, kādas tos sagaida, 
ja parāds netiks samaksāts laikā.

Par ūdens skaitītāju  
verifikācijas termiņiem

BNKS jau iepriekšējās publikācijās, lai 
gan citā kontekstā, ir rakstījis par ūdens 
skaitītājiem, kas uzstādīti daudzdzī-
vokļu māju dzīvokļos. Turpinot par 
šo tēmu, šoreiz akcents tiks likts uz 
skaitītāju verifikācijas termiņiem.

Pārņemot visa Bauskas novada ūdens-
saimniecību un apzinot situāciju, atklā-
jusies samērā bēdīga aina ar dzīvokļos 
uzstādītajiem ūdens skaitītājiem. Lielai 
daļai no tiem verifikācijas termiņš ir 
beidzies jau sen, taču līdz šim neviens 
īpašu vērību tam nav pievērsis. Šie 
skaitītāji joprojām rāda ūdens patēriņu, 
informācija par to tiek iesniegta BNKS, 
atbilstoši šiem rādītājiem tiek noteikta 
katra dzīvokļa īpašnieka (īrnieka) 
maksājamā daļa (to skaitā zudumi) 
un izrakstīti rēķini. Viss jau it kā šķiet 
normāli, ja vien nebūtu kāds bet… 

Katram ūdens skaitītājam ir noteikts 
sākotnējais termiņš, kādā tiek garan-
tēts, ka skaitītājs rāda pareizi. Pēc šī 
termiņa beigām pārliecība, ka skaitītājs 
joprojām korekti uzskaita patērēto 
ūdeni, zūd. Lai šo uzticību atjaunotu, 
pastāv divi risinājumi: pirmais un 
vienkāršākais variants – iegādāties uz 
uzstādīt jaunu ūdens skaitītāju, otrais – 
pārbaudīt jeb verificēt esošo skaitītāju. 
Ar jauna skaitītāja iegādi problēmu  
nav: esi nopircis, uzstādījis, un viss, 

savukārt ar verificēšanu tik vienkārši 
vairs nav. Skaitītājs ir jānoņem, jāved 
uz Rīgu (tuvāk nav institūciju, kas 
ir tiesīgi verificēt ūdens skaitītājus), 
jāmaksā par verifikāciju un jācer, ka 
ar veco skaitītāju viss būs kārtībā. 
Diemžēl pieredze rāda, ka arvien vairāk 
ūdens skaitītāju neiztur pārbaudi un 
jau pirmajā verifikācijā tiek atzīti par 
lietošanai nederīgiem. Tad nu sanāk, 
ka verifikācijas procesam veltīgi tiek 
iztērēta nauda un laiks un nākas šā vai 
tā iegādāties jaunu ūdens skaitītāju. Šī 
iemesla dēļ arī BNKS ir atteikusies no 
skaitītāju nodošanas verifikācijai un 
piedāvā dzīvokļos uzstādīt tikai jaunus 
ūdens patēriņa skaitītājus.

Kas nosaka verifikācijas termiņus? 
Latvijā dažādu mērierīču pārbaudi vai 
verifikāciju regulē divi normatīvie akti: 
likums “Par mērījumu vienotību”, kura 
mērķis ir nodrošināt mērījumu vieno-
tību Latvijas Republikā, lai aizsargātu 
cilvēka dzīvību un veselību, vidi un 
patērētāju no neprecīzu un nepareizu 
mērījumu negatīvajām sekām un 
veicinātu valsts ekonomikas un  
starptautiskās sadarbības attīstību, un  
Ministru kabineta noteikumi Nr. 289 
“Noteikumi par valsts metroloģiskajai 
kontrolei pakļauto mērīšanas līdzekļu 
sarakstu”, kas jau tieši nosaka, ka 
mehānisko ūdens patēriņa skaitītāju 
verifikācijas periods ir četri gadi, 
savukārt elektromagnētiskajiem un 
ultraskaņas ūdens patēriņa skaitītā-
jiem – seši gadi. Daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļos līdz šim ir uzstādīti gandrīz 
tikai mehāniskie ūdens skaitītāji, tātad 
to derīguma termiņš bez verifikācijas ir 
četri gadi.

Kurš skaitītājs ir labāks – mehāniskais, 
elektromagnētiskais vai ultraskaņas? 
Protams, ultraskaņas. Pirmkārt, šie 
skaitītāji ir ievērojami precīzāki. Tie 
uzskaita visu ūdeni, neatkarīgi no caur-
plūdes apjoma, un nepieļauj mērījumu 
precizitātes novirzes, ko izraisa smilšu 
graudiņi, suspensijas daļiņas vai gaisa 
kabatas. Arī SIA “Bauskas novada 
komunālserviss” pakāpeniski plāno 
nomainīt visus esošos komercuzskaites 
mēraparātus pret jauniem ultraskaņas 
skaitītājiem. Tiesa, ultraskaņas skaitītāji 
ir ievērojami dārgāki. Ja parastā ūdens 
skaitītāja cena ir nepilni 20 eiro, tad 
ultraskaņas skaitītāji maksā jau vairāk 
nekā 80 eiro, tādēļ ne visi varēs šādus 
skaitītājus atļauties.

Kas ir atbildīgs par ūdens skaitītāju 
verificēšanu? Īsā atbilde – dzīvokļa 
īpašnieks. Atsevišķas funkcijas, kas 
saistītas ar īpašnieka informēšanu par 
ūdens skaitītāja verifikācijas termiņa 
beigu termiņa tuvošanos, ir arī māju 
pārvaldniekam vai personai, kas sadala 
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Turpmāk Bauskas slimnīcā 
un tās filiālēs Iecavā un 
Vecumniekos – vienotas 
pieraksta un norēķinu iespējas

Lai atjaunotu un uzturētu asins 
krājumus un spētu nodrošināt asins 
pieejamību ikvienam, kam tā būs 
nepieciešama, Valsts asinsdonoru 
centrs aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku 
ziedot asinis.

Vecumnieku tautas namā Donoru diena 
norisināsies 18. oktobrī no plkst. 10.00 
līdz 13.00. Bauskas slimnīcā Donoru 
diena notiks 23. oktobrī no plkst. 10.00 
līdz 14.00 poliklīnikas 3. stāva zālē.  
Nāc pats un aicini līdzi draugus,  
kolēģus vai ģimenes locekļus!  
Iedrošini citus kļūt par asins donoru!

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, 
galvenais ir laba pašsajūta un vēlme 
palīdzēt. Pēc reģistrēšanās potenciāla-
jam donoram jāaizpilda neliela anketa, 
kam seko saruna ar ārstu, temperatūras 
un asinsspiediena mērījumi, kā arī 
hemoglobīna pārbaude. Ja visi rādītāji ir 
labi, tad donors aicināts doties uz asins 
ziedošanu. 

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam 
personu apliecinošam dokumentam 

Veicot nepieciešamos priekšdarbus, lai 
veidotu vienotu veselības aprūpes  
ekosistēmu Bauskas novadā un nodro-
šinātu veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību, kvalitāti un daudzveidību, 
oktobra sākumā Veselības inspekcijas  
pārziņā esošajā ārstniecības iestāžu 
reģistrā reģistrētas SIA “Bauskas slimnīca” 
filiāles Iecavā un Vecumniekos. 

No 10. oktobra pieraksta un norēķinu 
iespējas Bauskas slimnīcā un tās filiālēs 
Iecavā un Vecumniekos būs vienotas. 

Elektroniskās pieraksta iespējas: 

• elektroniski rakstot:  
registratura@bauskasslimnica.lv; 
• mājaslapā:  
www.bauskasslimnica.lv/lv/e-pieraksts/; 
• www.eveselibaspunkts.lv.

Pieraksta iespējas zvanot: 

• Vienotais pacientu pieraksta tālrunis – 
63923433; 

A Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

	Bauskas	slimnīcas	info		

• Pacientu ērtībai vēl līdz 1. novembrim 
Iecavas un Vecumnieku filiāli būs iespējams 
sazvanīt arī pa līdz šim ierasto kontakt-
tālruņu numuriem: Iecavā 63941481 un 
Vecumniekos 63976126.

Pieraksta iespējas klātienē: 

klātienē veikt pierakstu uz kādu no pakal-
pojumiem varēs gan reģistratūrā klientu 
apkalpošanas centros Bauskas slimnīcā, 
gan tās filiālēs Iecavā un Vecumniekos, ne-
atkarīgi no veselības aprūpes pakalpojuma 
sniegšanas adreses (piemēram, Bauskas 
slimnīcas KAC varēs veikt pierakstu uz 
konsultāciju vai izmeklējumu Iecavas filiālē).  

Norēķini par pakalpojumiem:

- skaidrā naudā vai ar maksājumu karti 
pakalpojuma saņemšanas vietā klientu 

apkalpošanas centros;

- ar pārskaitījumu:

AS “SEB Banka”, kods: UNLALV2X,  
konts: LV54UNLA0029700142810

AS “Swedbank”, kods: HABALV22, konts: 
LV46HABA0001402050200

Bauskas slimnīca pievērš īpašu rūpību un 
uzmanību tam, lai filiālēs Vecumniekos 
un Iecavā nodrošinātu ne tikai esošo 
pakalpojumu nepārtrauktību, bet ieviestu 
un nodrošinātu arvien jaunas ārstniecības 
un diagnostikas iespējas iedzīvotājiem. 
Iecavas filiālē jau iespējams veikt pierakstu 
pie jauniem speciālistiem: dermatoloģes 
Lauras Agneses Pauliņas, ultrasonogrāfijas 
(USG) speciālistes Annas Krasiļņikovas, 
pneimonologa Rūdolfa Vildes. Tuvākajā 

ūdens patēriņa starpību, bet tieši dzī-
vokļa īpašnieks ir atbildīgs par to, lai 
savlaicīgi tiktu nomainīti (verificēti) 
dzīvokļos uzstādītie ūdens skaitītāji.

Kam jāsedz izmaksas par ūdens 
skaitītāju maiņu? Cik tas maksā? 
Protams, šie izdevumi ir jāsedz dzīvokļa 
īpašniekam. Nekādu citu risinājumu te 
nav. Kādas sekas ir tad, ja tiek lietoti 
ūdens skaitītāji bez savlaicīgi veiktas 

verifikācijas? Sekas ir noteiktas divos 
Ministru kabineta noteikumos, kas 
pēc būtības ir līdzīgi, un atšķirība ir 
tikai mājas pārvaldīšanas procesam. 
Par neverificētu skaitītāju lietošanu 
īpašnieki netiek sodīti ne krimināli, ne 
administratīvi, taču sods – jāsamaksā 
par visas mājas ūdens starpību jeb 
zudumiem. Ja šādu “grēkāžu” ir vairāki, 
starpība sadalās uz šiem visiem. 

BNKS aicina dzīvokļu īpašniekus rūpīgi 
iepazīties ar pakalpojumu rēķiniem. 

Tajos apakšējā daļā ir informācija 
par dzīvokļos uzstādīto skaitītāju 
verifikācijas termiņiem. Ja termiņš ir 
beidzies, aicinām dzīvokļu īpašniekus 
nekavējoties plānot skaitītāju nomaiņu. 
Vienlaikus rosinām daudzdzīvokļu māju 
īpašniekus domāt par iespēju uzstādīt 
attālināti nolasāmos skaitītājus.

Lai neradītu klientiem papildu stresu 
un lieku ažiotāžu ūdens skaitītāju 
uzstādīšanas pakalpojumu tirgū, BNKS 
līdz 2024. gada beigām ņems vērā arī 

to ūdens skaitītāju rādījumus, kuriem 
beidzies verifikācijas termiņš. No  
2025. gada 1. janvāra visās mājās, 
kurās BNKS ir pārvaldnieks, vai, nodro-
šinot tiešos maksājumus, nosaka katra 
dzīvokļa īpašnieka maksājamo daļu 
par ūdeni un kanalizāciju, neņems vērā 
neverificēto ūdens skaitītāju rādījumus. 
Tas nozīmē, ka visa ūdens patēriņa 
starpība, ja tāda būs, tiks sadalīta starp 
to dzīvokļu īpašniekiem, kuri nebūs 
nomainījuši ūdens skaitītājus. 

laikā Iecavas filiālē plānots nodrošināt arī 
neiroķirurga un oftalmologa konsultācijas, 
kā arī rentgena izmeklējumu pieejamības 
pilnveidošanu. Lai iedzīvotāji būtu informē-
ti gan par pārmaiņu procesu aktualitātēm, 
gan jaunajiem pakalpojumiem, aicinām se-
kot Bauskas slimnīcas un filiāļu jaunumiem 
un aktuālajai informācijai sociālo mediju 
kontos (Facebook: Bauskas slimnīca,  
SIA ‘‘Bauskas slimnīca’’ filiāle “Iecava”,  
SIA ‘‘Bauskas slimnīca’’ filiāle “Vecumnieki’’, 
Instagram: Bauskas slimnīca) un  
mājaslapā www.bauskasslimnica.lv. 

Jau ziņots, ka 2024. gada 25. jūlija 
Bauskas novada pašvaldības domes 
sēdē tika pieņemts lēmums par 
Bauskas novada pašvaldības aģentūras 
“Iecavas veselības centrs” reorganizā-
ciju. 

(pasei, personas apliecībai (eID) vai 
jebkurai citai personu identificējošai 
apliecībai, kas satur šādu informāciju: 
personas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Lai atbalstītu asins donoru kustību, 
“Bauskas slimnīca” donoriem, kas ap-
meklēs donoru dienu slimnīcā, dāvinās 
atlaidi vienam no Bauskas slimnīcas 
pakalpojumiem: limfodrenāžai, zem-
ūdens masāžai vai ķermeņa masāžai 
10% apmērā.

Līdz gada beigām ikviens Bauskas 
slimnīcas un Vecumnieku Donoru  
dienas apmeklētājs saņems kuponu, 
kuru uzrādot Rīgas Motormuzeja 
Bauskas ekspozīciju būs iespējams 
apmeklēt par samazinātu ieejas  
maksu - 3,00 eiro (standarta cena 
pieaugušajiem - 5,00 eiro).

Paldies ikvienam, kurš apmeklē un 
atbalsta Donoru dienas!  
Donoru dienas Bauskas slimnīcā 
norisinās reizi mēnesī. Līdz 2024. gada 
nogalei Donoru dienas notiks vēl arī  
28. novembrī un 28. decembrī. 

Nākamā Bauskas slimnīcas  
organizētā Senioru diena notiks 
slimnīcas Iecavas filiālē 
Dzirnavu ielā 1, Iecavā.  
Dalība pasākumā – bez maksas.

Līdz šim organizētas jau četras  
Senioru dienas Bauskas slimnīcā. 
Pasākumu mērķis ir izglītot seniorus 
par dažādiem ar veselību saistītiem 
jautājumiem, kā arī snegt iespēju  
socializēties un pavadīt laiku kopā  
izglītojošā un pozitīvā gaisotnē. 
Pasākumi jau kļuvuši par tradīciju  
un ir plaši apmeklēti. 

Šoreiz aicinām seniorus uz pasākumu 
Bauskas slimnīcas filiālē “Iecava”, kas 
norisināsies 26. novembrī plkst. 14.00, 
filiāles 1. stāva zālē. 

Senioru dienas programmā:  
- dermatologs pastāstīs par ādas 
veselību senioriem; 
- podologs izglītos par senioru pēdu 
veselību; 
- fizioterapeits nodrošinās senioriem 
piemērotas aktivitātes; 
- jau tradicionāli pasākuma  
noslēgumā - sadraudzības veicināšana 
pie tējas tases.

Nodarbības un lekcijas senioriem 
nodrošina SIA “Bauskas slimnīca” 
speciālisti. 

Īpaši aicinām senioru ģimenes  
locekļus, tuviniekus un paziņas  
nodot senioriem šo informāciju,  
kā arī palīdzēt nokļūt uz pasākuma 
norises vietu. 

26. novembrī – Senioru diena Iecavas filiālē 

Donoru diena Vecumniekos un Bauskā 
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Noskaidroti 
viedokļi par 
ērtākajiem 
veidiem 
saziņai ar 
pašvaldību

Plānots atsegt skatu uz Bauskas pili, 
ieejot parka teritorijā. Paredzēts ierīkot 
lietus ūdens novadīšanu, funkcionāli 
izmantojamus dzeramā ūdens brīvkrā-
nus, atkritumu urnas, velo novietnes, 
soliņus, galdus un izbīdāmās automā-
tiskās drošības barjeras. 

Projekta galvenais uzdevums ir no-
drošināt, ka tiek aizsargātas dabas un 
kultūrvēsturiskās vērtības, sabalansējot 
plānotos risinājumus ar iedzīvotāju 
vajadzībām un vēlmēm, tāpēc iedzīvo-
tāju iesaiste un atgriezeniskā saite ir 
ļoti svarīga. 

Lai šo īstenotu, tiks rīkota tikšanās ar 
iedzīvotājiem, kurā apspriedīs Bauskas 
Pilskalna parka labiekārtojuma nianses 
un iespējamos risinājumus. Sapulces 

laikā parka projektētāji prezentēs parka 
skices, piedāvājot variantus, par kuriem 
iedzīvotāji varēs izteikt savu viedokli un 
uzdot jautājumus. 

Sabiedrības apspriede notiks  
2024. gada 16. oktobrī plkst. 14.00 
Bauskā, Uzvaras ielā 1 un tiešsaistē. 
Bauskas novada iedzīvotāji aicināti ak-
tīvi piedalīties un izteikt savu viedokli! 

Iespējamie varianti iedzīvotāju dalībai 
apspriedē:

- Sapulce tiks organizēta Bauskā, 
Uzvaras ielā 1 (3. stāva zālē) hibrīdre-
žīmā (klātienē un ar iespēju pieslēgties 
attālināti līdz 1000 personām – tiem, 
kuri vēlas aktīvi iesaistīties diskusijās, 
izteikt priekšlikumus rakstiski vai 
mutiski sapulces laikā).  
Tiešsaistes pieslēgšanās saite atrodama 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 

sadaļā “Jaunumi.” 

- Paralēli tiks nodrošināta iespēja 
prezentāciju skatīties tiešraidē 
tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. 
Iedzīvotājiem iespēja apdomāt idejas 
un līdz 31. oktobrim iesūtīt komentā-
rus/priekšlikumus Google Forms aptau-
jas veidā. Aptaujas saite būs atrodama 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 
sadaļā “Jaunumi”.

- Sapulces videoieraksts tiks publicēts 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 
sadaļā “Jaunumi”. Iedzīvotājiem būs 
iespēja noskatīties sapulces norisi sev 
ērtā brīdī, apdomāt idejas un iesūtīt 
komentārus/priekšlikumus līdz  
31. oktobrim Google Forms aptaujas 
veidā. Aptaujas saite būs atrodama-
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 
sadaļā “Jaunumi”.

- Priekšlikumus brīvā formā var iesniegt 
arī Bauskas novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centros un pagastu 
nodaļās. 

Līdz novembra sākumam visas idejas 
un priekšlikumi tiks  apkopoti, lai virzī-
tos uz priekšu tehniskās dokumentāci-
jas izstrādē. Būvdarbus plānots uzsākt 
nākamā gada vasarā.

Bauskas Pilskalna parka labiekārto-
šana ir solis uz priekšu veselīgāka un 
aktīvāka dzīvesveida veicināšanā, kā 
arī sociālās saliedētības uzlabošanā. 
Šis projekts ne tikai uzlabos kultūras 
pakalpojumu pieejamību, novada iedzī-
votāju dzīves kvalitāti, bet arī padarīs 
Bausku pievilcīgāku viesiem. 

Ar kopīgiem spēkiem Bauska kļūs  
par vēl pievilcīgāku un dzīvotspējīgāku 
pilsētu. 

Uzsākta Bauskas Pilskalna parka teritorijas labiekārtojuma projektēšana

Jau šī gada nogalē mediķi Iecavas veselī-
bas centra rentgena diagnostikas kabinetā 
sāks strādāt ar jaunu iekārtu. Vienošanās 
starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
(CFLA) un Bauskas novada pašvaldības 
aģentūru “Iecavas veselības centrs” par 
Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 
projekta “Digitālās stacionārās rentgena 
iekārtas iegāde” īstenošanu tika parakstīta 
2024. gada februāra beigās.

Maija sākumā tika izsludināts atklāts iepir-
kumu konkurss, bet augusta vidū noslēgts 
iepirkuma līgums ar SIA “KJ Serviss” par 
kopējo summu 84 579 EUR, ieskaitot 
PVN. Iekārtas piegāde un uzstādīšana, kā 
arī speciālistu apmācība veicama līdz šā 
gada novembra vidum. Sākotnēji projekta 
īstenošanas termiņš bija 2024. gada  
30. septembris. Tā kā iepirkuma nosa-
cījumi paredz rentgena iekārtas piegādi 
trīs mēnešu laikā, tad vienošanās grozīta, 
pagarinot projekta īstenošanas laiku līdz 
2024. gada 31. decembrim.

Jaunā iekārta no līdzšinējās atšķiras ar  
vairākām priekšrocībām: tā ir ergonomis-
ka – galds ir nolaižams zemāk par esošo; 
ātrāks izmeklējums, labākas kvalitātes 
rentgena uzņēmums, kā arī ļoti būtiski 
pacientiem tiks nodrošināta elektroniskā 
datu pieejamība.

Kā jau vēstīts, Bauskas novada dome ir pie-
ņēmusi lēmumu par pašvaldības aģentūras 
‘’Iecavas veselības centrs’’ reorganizāciju, 
kas jāpabeidz līdz šā gada 31. oktobrim. 
‘’Iecavas veselības centram’’ pārtopot par 
SIA “Bauskas slimnīca” filiāli “Iecava”, tiks 
uzlabota veselības aprūpes pieejamība un 

Iecavas veselības centrā būs Iecavas veselības centrā būs 
pieejams jauns digitālais rentgenspieejams jauns digitālais rentgens

kvalitāte: rentgena pakalpojumi būs pieeja-
mi  biežāk nekā līdz šim - līdz pat četrām 
reizēm nedēļā, tādējādi nodrošinot pakal-
pojumu pieejamību Iecavas un tuvākās 
apkārtnes iedzīvotājiem, informē Margarita 
Epermane, SIA “Bauskas slimnīca” vadītāja. 
Vienlaikus filiālē plānots turpināt sniegt 
līdz šim piedāvātos primārās aprūpes un 
sekundārās aprūpes (ambulatoros) pakal-
pojumus, kā arī pakāpeniski paplašināt 
speciālistu un izmeklējumu pieejamību. 
Jau šajā gadā būs pieejamas dermatologa, 
pneimonologa, neiroķirurga konsultācijas, 
kā arī biežāki ultrasonogrāfijas izmeklējumi.

Ņemot vērā, ka projekta kopējā summa ir 
95 562 EUR un iepirkuma rezultātā radies 
ietaupījums 10 983 EUR, ir plānots grozīt 
projekta īstenošanas vienošanos, lai iegā-
dātos ar diagnostiku saistītu aprīkojumu, ko 
pieļauj projekta nosacījumi.

Projekta mērķis ir stiprināt sekundāro 

ambulatoro pakalpojumu sniedzēju 
veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas 
infrastruktūru, nodrošinot visaptverošu, 
ilgtspējīgu un integrētu veselības pakal-
pojumu sniegšanu, lai mazinātu infekciju 
slimību izplatību un veicinātu epidemiolo-
ģisko prasību ievērošanu.

Projekta ieviešanas laiks: 28.02.2024.-
31.12.2024. Projekta kopējais budžets: 
95 562 EUR, tajā skaitā: Atveseļošanas 
fonda finansējums: 63 178,00 EUR; Valsts 
budžeta finansējums (pievienotās vērtības 
nodokļa izmaksām): 13 267,38 EUR; 
privātais attiecināmais finansējums: ne 
mazāk kā 19 116,62 EUR.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs 
publikācijas saturu pilnībā atbild Bauskas 
novada pašvaldība, un tā nekādos apstāk-
ļos nav uzskatāma par Eiropas Savienības 
oficiālo nostāju. 

A Ineta Bramane
Attīstības un plānošanas nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

Beata LoginaF

Septembrī iedzīvotāji tika aicināti pieda-
līties aptaujā par informācijas apmaiņas 
uzlabošanu ar Bauskas novada pašvaldī-
bu. Aptauja iedzīvotājiem bija pieejama 
gan elektroniskā veidā, gan informatīvajā 
izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis”.

Pavisam tika aizpildītas 270 aptaujas 
anketas. Veicot rezultātu apkopojumu, 
secināts, ka trīs visbiežāk izmantotie 
informācijas kanāli ir pašvaldības tīmekļ-
vietne www.bauskasnovads.lv, pašvaldības 
sociālie mediji, kā arī Bauskas novada paš-
valdības informatīvais izdevums “Bauskas 
Novada Vēstnesis”. Kā piecas svarīgākās 
tēmas, kuras būtu nepieciešams visbiežāk 
iekļaut “Bauskas Novada Vēstnesī”, 
iedzīvotāji atzīmējuši kultūras norises, 
domes pieņemtos lēmumus, veselības 
veicināšanu, komunālos pakalpojumus un 
sociālos pakalpojumus. Plašāk par aptau-
jas rezultātiem - www.bauskasnovads.lv.

Lai arī viedokļi ir saņemti no visas Bauskas 
novada teritorijas, visaktīvāk aptauja tika 
aizpildīta Bauskas un Iecavas pilsētā, kā arī 
Rundāles, Vecumnieku, Iecavas, Gailīšu, 
Ceraukstes un Valles pagastā.

Pateicamies visiem aptaujas dalībniekiem! 
Veiksmīgāka savstarpējā komunikācija 
un informācijas apmaiņa palīdzēs uzlabot 
pašvaldības darba un iedzīvotājiem 
sniedzamo pakalpojumu kvalitāti. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Katram dzīvnieka īpašniekam ir jāapzinās 
sava atbildība gan pret dzīvnieku, par kuru 
viņš apņemas rūpēties, gan pret sabied-
rību, kurā viņam dzīvnieks jāsocializē. 
Pamazām cilvēku atbildība pret saviem 
mājdzīvniekiem uzlabojas, taču Bauskas 
novada pašvaldības policijas sniegtā 
informācija par patversmē nogādātajiem 
kaķiem un suņiem liecina, ka mūsu vidū 
joprojām ir bezrūpīgi saimnieki, kas māj-
dzīvnieku turēšanas noteikumus neievēro.  

2024. gada pirmajos astoņos mēnešos pat-
versmē nogādāti 153 dzīvnieki; īpaši daudz 
to bijis jūnijā – 55, jūlijā – 27, augustā – 26. 
Par šo dzīvnieku nogādāšanu un uzturē-
šanu patversmē pašvaldība pakalpojumu 
sniedzējam samaksājusi 36 076,15 EUR. 
Savukārt 2023. gadā šiem pakalpojumiem 
izlietoti 70 000 EUR. Arī šogad līdz gada 
beigām situācija varētu būt līdzīga, secina 
Bauskas novada pašvaldības policijas 
priekšnieks Egīls Gailis. Diemžēl sanāk tā, 
ka par mājdzīvnieku saimnieku bezatbildī-
go rīcību maksā visi nodokļu maksātāji.

Trīs svarīgākie iemesli, kas ļauj samazināt 
klaiņojošu dzīvnieku skaitu.

Atbildība un savu iespēju izvērtēšana

Cilvēki mēdz paņem mājdzīvnieku, 
neapzinoties, cik daudz rūpju un atbildības 
tas prasa. Kad cilvēki saprot, ka nespēj 
parūpēties par dzīvnieku, bieži vien tas 
tiek pamests. Jāatceras, ka mājdzīvnieka 
uzņemšana ģimenē ir ilgtermiņa saistības, 
kas rūpīgi jāapsver, pirms tiek pieņemts 
gala lēmums. Jāizvērtē, vai ģimene spēs 
dzīvniekam nodrošināt visu nepiecieša-
mo: atbilstošus labturības nosacījumus, 
kopšanu, ēdināšanu, veselības aprūpi, 
vakcināciju, čipēšanu un reģistrāciju.

Pilna atbildība par dzīvniekiem jāuzņemas 
arī tiem iedzīvotājiem,  kuri baro kaķus 
pie privātmājām, daudzdzīvokļu māju 
kāpņu telpām, pagrabos vai citās publiskās 
vietās. “Mēs esam atbildīgi par tiem, kurus 
pieradinām,” šis teikums no Antuāna de 
Sent-Ekziperī grāmatas “Mazais princis” 
nav tikai tukši vārdi. Nepietiek tikai ar kaķu 
pabarošanu, bet jāizpilda visas normatīvo 
aktu prasības, kas attiecas uz teritorijas 

sakopšanu, dzīvnieku veselību, nekontrolē-
tu vairošanos un neērtību radīšanu citiem 
iedzīvotājiem.

Sterilizācija

Dzīvnieka īpašniekam ir pienākums 
nepieļaut nekontrolētu dzīvnieka vairoša-
nos. Diemžēl daudzi mājdzīvnieki netiek 
sterilizēti, kas noved pie nekontrolētas 
vairošanās. Īpaši tas attiecas uz lauku 
teritorijām, kur dzīvnieki bieži tiek atstāti 
savā vaļā. Jāsterilizē ir tie dzīvnieki, kurus 
saimnieki nevēlas pavairot, bezšķirnes 
dzīvnieki, kā arī tie, kuri netiek pieskatīti 
pietiekami daudz, piemēram, tiem tiek 
ļauts brīvi skraidīt. Vienai kaķenei tās 
dzīves laikā var piedzimt pat vairāk nekā 
100 kaķēni, līdz ar to, lai nerastos šādas 
neparedzētas situācijas, ieteicams mājdzīv-
niekus sterilizēt. Sterilizācija samazina arī 
dzīvnieku vēlmi skriet prom no mājām.

Mikročipēšana

Teju vai ik dienu sociālajos medijos tiek 
publicēta informācija par noklīdušiem un 
atrastiem kaķiem un suņiem. Ja mājdzīv-
nieki būtu čipēti un reģistrēti datubāzē, 
īpašnieki savu mājas mīluli atrastu daudz 
ātrāk. Jau septiņus gadus Latvijā obligāta 
ir suņu čipēšana un reģistrācija, un jaunie 
grozījumi Dzīvnieku aizsardzības likumā 
paredz, ka no šī gada 1. jūlija arī kaķiem 
ir jātop apzinātiem un uzskaitītiem. Ir arī 
izņēmumi, taču obligāti ar mikroshēmu 
jāapzīmē kaķi, kas iziet ārpus īpašnieka 
valdījuma teritorijas, ceļo, piedalās 
izstādēs, tiek pavairoti, lai iegūtu pēcnā-
cējus. Jāatceras, ka brīvi uzturēties ārpus 
īpašnieka teritorijas drīkst tikai sterilizēts 
kaķis, kas ir vecāks par sešiem mēnešiem, 
un ir apzīmēts ar mikroshēmu un reģistrēts 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par mājas 
(istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību.

Mājdzīvnieku īpašniekiem  
ir jāpārzina normatīvie akti

Tāpat kā citas dzīves jomas, tā arī mājdzīv-
nieku turēšanas noteikumus regulē vairāki 
normatīvie akti, kurus nepieciešams zināt 
ikvienam mājdzīvnieka īpašniekam vai 
turētājam. Likumu un noteikumu normu 
ievērošana palīdz ierobežot klaiņojošo 

kaķu skaitu, kontrolēt un ierobežot slimību 
izplatību, nodrošināt sabiedrisko kārtību un 
sabiedrisko drošību, reaģēt uz cietsirdību 
pret dzīvniekiem, atvieglot dzīvnieka 
meklēšanu un atrašanu, ja tas pazudis. 
* Veterinārmedicīnas likums 
* Dzīvnieku aizsardzības likums 
* Mājas (istabas) dzīvnieku labturības un 
aizsardzības noteikumi (Ministru kabineta 
noteikumi Nr. 411) 
* Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 
Bauskas novadā (Bauskas novada domes 
saistošie noteikumi Nr. 9)

Mājdzīvnieku īpašnieku pienākumi  
pašvaldības saistošajos noteikumos

Saistošie noteikumi par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā 
nosaka šādus mājas dzīvnieka īpašnieku 
pienākumus:

- nodrošināt mājas dzīvnieku labturību, 
aizsardzību, vakcināciju, apzīmēšanu un 
reģistrāciju atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām;

- pastaigas ar suni laikā pilsētās un ciemos 
publiski pieejamās teritorijās (neatkarīgi 
no īpašuma piederības veida) līdzi ņemt 
iepakojumu suņa ekskrementu savākšanai, 
kuri pēc to savākšanas jāizmet atkritumu 
urnā vai konteinerā;

- nepieļaut mājas dzīvnieka atrašanos 
vietās, kur tas aizliegts ar speciālām zīmēm 
(piktogrammām), vai vietās, kur aizliegums 
noteikts normatīvajos aktos;

- pēc Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Bauskas novada pašvaldības policija” 
amatpersonas pieprasījuma uzrādīt mājas 
dzīvnieku, tā turēšanas vietu, kā arī visus ar 
mājas dzīvnieku saistītos dokumentus;

Patversmē nogādāto mājdzīvnieku 
skaits joprojām liels

-  nofiksēt mājas dzīvnieku, lai pašvaldības 
policijas amatpersona droši un netraucēti 
ar datu nolasīšanas ierīci var iegūt infor-
māciju no dzīvnieka pasīvās lasāmrežīma 
radiofrekvences identifikācijas ierīces. 
Gadījumā, ja suņa īpašnieks, turētājs vai 
valdītājs nevar izpildīt noteikumu prasības 
reģistrācijas fakta pārbaudes nodrošinā-
šanai, pašvaldības policijas amatpersonām 
ir tiesības pieaicināt suņa notveršanai un 
nofiksēšanai pakalpojuma sniedzēju;

- nekavējoties ziņot pašvaldības policijai 
par mājas dzīvnieka pazušanu.

Saistošie noteikumi nosaka arī to, ka 
dzīvojamo māju tuvumā vai speciāli tam 
norobežotās dzīvojamo māju iekštelpās var 
tikt turēti sterilizēti bezsaimnieku kaķi.

Nekustamā īpašuma īpašnieki, valdītāji, 
lietotāji vai apsaimniekotāji savā teritorijā 
nedrīkst pieļaut klaiņojošu mājas dzīvnieku 
uzturēšanos, kā arī mājas dzīvniekiem pa-
redzētā ēdiena novietošanu koplietošanas 
telpās vai sabiedriskās vietās, izņemot īpaši 
ierīkotās un apzīmētās vietās. Personām, 
kas īpaši ierīkotās un apzīmētās vietās baro 
mājas dzīvniekus, jānodrošina barošanas 
vietu sakopšana.

Normatīvajos aktos noteikto mājas dzīv-
nieku apzīmēšanas un reģistrācijas prasību 
izpildes uzraudzību un kontroli Bauskas 
novada administratīvajā teritorijā veic 
pašvaldības policijas amatpersonas.  
Arī par klaiņojošu vai bezpalīdzīgā 
stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku un 
par bojā gājušu dzīvnieku vai savvaļas 
dzīvnieku atrašanos publiskā vietā 
jāziņo pašvaldības policijai  
(tālr. 20278188.) 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Bauskas novads ir mājvieta daudziem 
kultūrvēsturiskā mantojuma objektiem. 
Šis mantojums ir sabiedrības identitātes 
nesējs, kas palīdz cilvēkiem izprast 
savu vēsturi, savas saknes un kultūras 
izcelsmi. Tas ir arī dažkārt nenovērtēts 
spēks un enerģija, ko iespējams izmantot 
novada attīstībai. Lai veicinātu kultūras 
daudzveidību, sargātu kultūrvēsturisko 
ainavu un saglabātu šo mantojumu nā-
kamajām paaudzēm, pašvaldība ik gadu 
piešķir līdzfinansējumu kultūrvēsturisko 
objektu uzturēšanai un atjaunošanai.

Iedzīvotājus, kuru īpašumā Bauskas 
novadā ir valsts aizsargājams kultūras 
piemineklis vai ēka Bauskas vecpilsētā, 
kas celta pirms 1940. gada, aicinām 
pieteikties pašvaldības līdzfinansēju-
mam to konservācijas un restaurācijas 
pasākumiem: 
- arhitektoniski mākslinieciskās inventari-
zācijas vai arhitektoniski mākslinieciskās 
izpētes sagatavošanai;

- tehniskā apsekojuma vai atzinuma 
sagatavošanai;

- arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās 
apbūves, tās daļas vai mākslas piemi-
nekļa konservācijas vai restaurācijas 
būvniecības ieceres dokumentācijas vai 
tam pielīdzināma dokumenta (kon-
servācijas/restaurācijas programmas) 
sagatavošanai;

- arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās ap-
būves ēkas fasādes vēsturiskās apdares 
konservācijai vai restaurācijai;

- arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās 
apbūves ēkas autentisko būvgaldniecības 
izstrādājumu konservācijai vai restaurāci-
jai vai zudušo būvgaldniecības izstrādāju-
mu atjaunošanai atbilstoši arhitektoniski 
mākslinieciskās inventarizācijas/izpētes 
rekomendācijām;

- arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās 
apbūves ēkas oriģinālā jumta seguma 
restaurācijai vai vēsturiskā seguma 
atjaunošanai atbilstoši arhitektoniski 
mākslinieciskās inventarizācijas/izpētes 
rekomendācijām;

- arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās 
apbūves ēkas konstrukciju konservācijai 
vai restaurācijai;

- arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās 
apbūves ēkas fasādes autentisko deko-
ratīvās apdares detaļu konservācijai vai 
restaurācijai;

- publiski pieejama mākslas pieminekļa, 
arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās ap-
būves ēkas interjera apdares un iekārtas 
elementu konservācijai vai restaurācijai.

Informācija par līdzfinansējuma apjomu, 
noteikumi pieteikuma sagatavošanai un 
pieteikuma veidlapa: tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv. Pieteikumu līdzfi-
nansējumam 2025. gadā veicamajiem 
darbiem Bauskas novada pašvaldībā var 
iesniegt līdz 2024. gada 1. novembrim.

Pieteikumu var iesniegt, nosūtot 
elektronisku iesniegumu uz pašvaldības 
e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko 
parakstu parakstītu pieteikumu uz 
pašvaldības e-pasta adresi:  
pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot 
pašrocīgi parakstītu pieteikumu jebkurā 
Bauskas novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā, 
apvienību pārvaldēs un to nodaļās.

Konsultācijas par pieteikumu sagatavo-
šanu un iesniegšanu var saņemt Bauskas 
novada pašvaldības administrācijā  
(Ilze Tijone, ilze.tijone@bauskasnovads.lv, 
tālr. 20213021) un Bauskas novada 
Kultūras mantojuma saglabāšanas un 
attīstības komisijā. 

Pieņem pieteikumus kultūras 
pieminekļu restaurācijas 
līdzfinansējumam

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi 
Bauskas novada iedzīvotāja kartes īpašniekiem un mobilās 
lietotnes “Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem 

Priekšrocības mobilās lietotnes vai iedzīvotāja kartes lietotājam var piedāvāt jebkurš pakalpojuma  
sniedzējs, nosūtot brīvas formas pieteikumu uz e-pasta adresi: uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.

	Izdevīgi	piedāvājumi	

Iestāde  
vai uzņēmums

Piedāvājums Izmantošanas 
laiks

SIA “AV Design” 
Tālr.: 29382578  
e-pasts: info@avdesign.lv

100% ATLAIDE konsultācijai par audiovizuālajiem 
risinājumiem

Līdz 1.01.2025.

Bauskas novada Bērnu un  
jaunatnes sporta skolas  
peldbaseins 
Salātu iela 5A Bauskā

20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, 
kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā dekla-
rētai personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
atbilstoši pakalpojumu cenrādim.

Visu gadu

Līdz 18. oktobrim Bauskas novada 
mājražotāji, amatnieki un citi radošie 
cilvēki aicināti pieteikt savus produk-
tus un pakalpojumus Bauskas novada 
Ziemassvētku dāvanu katalogam.

Pieteikties iespējams, aizpildot  
formu - noskenē kvadrātkodu! Saite 
uz formu atrodama arī pašvaldības 
tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.

Ziemassvētku dāvanu kataloga mērķis 
ir popularizēt Bauskas novadā ražotos 
produktus un pakalpojumus. Plānots, 
ka tā reklamēšanai tiks izmantoti 
dažādi kanāli. 

Sīkākai informācijai: Uzņēmējdarbības 
un kompetenču attīstības centrs, 
tālr. 28025249, kristine.dzidruma@
bauskasnovads.lv. 

A Vita Morkūna
Bauskas novada administrācijas
Kultūras nodaļas vadītāja

Šis laiks ir nozīmīgs kultūras dzīves 
notikums, kas pulcē kopā tos radošos un 
darošos Bauskas novada iedzīvotājus, 
kuri ar aizrautību un entuziasmu nododas 
dažādām mākslas formām: dejām, teātrim, 
dziedāšanai. Amatierkolektīvu darbība ir 
būtiska kultūras mantojuma saglabāšanā 
un tālāk nodošanā, tāpēc sezonas sākums 
simbolizē radošas izpausmes un kopīgas 
enerģijas uzplaukumu.

Bauskas novadā ir 21 kultūras norišu 
organizēšanas vieta, kur jauno sezonu 
plāno uzsākt 106 kolektīvi. Pašlaik notiek 
amatierkolektīvu jaunās sezonas darba 
plānošana, atskaišu nodošana un pagājušās 
sezonas darbības izvērtēšanas process.

Jaunajā sezonā savu darbību ir beidzis 
jauktais koris Grenctāle un reorganizējies 
par vokālo ansambli. Dalībnieku trūkuma 
dēļ savu darbību šogad beidzis arī sieviešu 
koris VIA STELLA.  Jauniešu deju kolektī-
vam “Līdums” ir nākusi klāt vēl viena deju 
grupa, kā arī darbību atsāk amatierteātris 
“Bārbelīši”.

Kolektīvi jau sāk gatavoties nozīmīgiem 
notikumiem. 23. un 24. novembrī paredzē-
ta novada amatierteātru kolektīvu skate. 
Bauskas novada vokālie ansambļi savu 
meistarību žūrijas priekšā demonstrēs  
22. martā, savukārt deju kolektīvu skate 
notiks 27. aprīlī. Tā kā koru nozarei nākam-
gad lielā skate netiek plānota, tad virsdiri-
ģents Uģis Matvejs ir izlēmis, ka pavasarī 
tiks rīkots novada koru kopkoncerts.

Esam pateicīgi ikvienam Bauskas novada 
amatiermākslas kolektīva dalībniekam par 
ieguldījumu, radošumu un apņemšanos, 
kas ne tikai bagātina mūsu  kultūras dzīvi, 
bet arī veicina visa novada saliedētību un 
piederības sajūtu. 

Amatierko-	
lektīvi	uzsāk	
jauno	sezonu Turpinot secīgos darbus Dreņģeru 

iebraucamās sētas atjaunošanā un 
restaurācijā, Bauskas novada pašvaldība 
apņēmusies šogad uzsākt projektēšanu, 
informē vecākā projektu vadītāja Jolanta 
Kalinka. Plānots izstrādāt Dreņģeru 
iebraucamās sētas atjaunošanas un 
restaurācijas būvprojektu minimālā 
stadijā šī projekta ietvaros un nodro-
šināt nepieciešamo līdzfinansējumu 
būvprojekta izstrādei pilnā apmērā 
2025. gadā. Projektēšanas darbus veiks 
SIA “Arhitektes Ināras Caunītes birojs”; 
būvprojekts jāizstrādā līdz 2025. gada 
februārim. 

Dreņģeru iebraucamā sēta ir viena no 
senākajām koka ēkām Bauskas vecpilsē-
tā; senākais tās korpuss gar Plūdoņa ielu 
celts 1787.-1788. gadā. 

Sāk projektēt 
Dreņģeru sētas
atjaunošanu
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PII ‘‘Dartija’’ vadītāja Irīna Freimane (otrā no kreisās) un iestādes pedagoģes: 
Jolanta Allere, Ineta Zvirgzda-Šebina, Austra Matveja, Agnese Galvanauska un  

Aija Krūmiņa pēc apbalvošanas ceremonijas.

11. septembrī Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Ziedoņa zālē norisinājās 
Ekoskolu apbalvošanas ceremonija. 
Šogad pavisam apbalvotas  
195 izglītības iestādes un desmit no 
tām pārstāvēja Bauskas novadu.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde 
(PII) “Dartija” ir viena no piecām izglītī-
bas iestādēm, kam piešķirts augstākais 
programmas apbalvojums - Ekoskolu 
Zaļais karogs ar vēstnieku statusu. 
Iestādes vadītāja Irīna Freimane neslē-
pa prieku un gandarījumu par sasnieg-
to. PII “Dartija” Ekoskolu programmā 
darbojas jau 15 gadus un beidzamos 
divus gadus gatavojusies augstākā titu-
la saņemšanai. Protams, tas nozīmē vēl 
vairāk darba, taču iestāde saredz iespē-
jas, kā sabiedrību iekustināt. Viens no 
mērķiem ir rosināt Ekoskolu program-
mā iesaistīties kādu no Iecavas skolām, 
lai veidotos pēctecība – bērnudārzā 
iegūtās un praksē pielietotās zināšanas 
vides izglītībā, vides aizsardzībā un 
ilgtspējīgas attīstības veicināšanā rastu 
turpinājumu arī skolā. 

Apbalvošanas ceremonijā prestižo 
starptautisko Zaļo karogu saņēma  
85 izglītības iestādes, tostarp Bauskas 
PII “Pasaulīte” un PII “Zīlīte”, Rundāles 
PII “Mārpuķīte”, Vecumnieku vi-
dusskola, Vecsaules pamatskola un 
Skaistkalnes vidusskola. Ekoskolu 
sertifikātu ieguva 52 izglītības iestādes, 
tostarp Īslīces pamatskolas pirmsskolas 
grupa un Misas pamatskola, savukārt 
Uzvaras pamatskola ir to 53 izglītības 
iestāžu vidū, kas saņēmušas pateicību 
par dalību Ekoskolu programmā.

Lepojamies un sakām paldies Bauskas 
novada izglītības iestādēm, to 
skolēniem, skolotājiem un vecākiem, 
kuri ar savu rīcību palīdz mūsu novadu 
darīt zaļāku, videi un dzīvošanai 
draudzīgāku!

Katru gadu Ekoskolu programma 
piesaista jaunus dalībniekus, kuri izrāda 
aizrautību par vides aizsardzību un 
ilgtspējīgas attīstības jautājumiem, kā 
arī pauž apņēmību veicināt pozitīvas 
pārmaiņas vides labā. Lai izteiktu 
pateicību par izglītības iestāžu snie-
gumu vides izglītības jomā, tiek rīkota 
Ekoskolu apbalvošanas ceremonija. 
Šis notikums ir veltīts izglītības iestāžu 
sasniegumiem gan vides aizsardzības 
jautājumu integrēšanā mācību procesā, 
gan praktiskās darbībās, kas palīdz 
saglabāt vidi, iesaistot arī plašāku 
sabiedrību.

‘‘Pasaulē plīvo vairāk nekā 19 000 Zaļie 
karogi, kas apliecina izglītības iestāžu 

Ekoskolu apbalvošanas 
ceremonijā godina arī desmit 
Bauskas novada izglītības iestādes

sasniegumus vides izglītībā, vides 
aizsardzībā un ilgtspējīgas attīstības 
veicināšanā ne tikai izglītības iestādēs, 
bet arī vietējās kopienās. Prieks, ka 
Latvijā 90 izglītības iestādes ir veikušas 
šo svarīgo darbu, veicinot gan iestāžu, 
gan sabiedrības izpratni par vidi, 
attīstot atbildīgu attieksmi, vērtības 
un interesi, kas mudina rīkoties vides 
labā. Svarīgi, ka šajā procesā iesais-
tās ne tikai skolas, bet arī plašāka 
sabiedrība, tādējādi veicinot kopējo 
vides apziņu. Vēlos uzsvērt, ka katras 
skolas dalība programmā ir nozīmīga 
un novērtēta, neatkarīgi no saņemtā 
apbalvojuma, jo jebkurš ieguldījums 
vides labā ir svarīgs. Ekoskolu prog-
rammai var pievienoties jebkurā laikā 
un tajā var piedalīties arī bez mērķa 
iegūt Ekoskolas statusu. Mūsu mērķis 
ir, lai katra izglītības iestāde iesaistītos 
programmā atbilstoši savām iespējām 
un interesēm, izmantojot Ekoskolu 
programmas piedāvātās iespējas vides 
izglītībā,’’ stāsta Vides izglītības fonda 
programmas Ekoskola vadītājs Daniels 
Trukšāns.

Katru gadu Ekoskolu nacionālā žūrija 
rūpīgi analizē mācību iestāžu paveik-
to mācību gada laikā, ņemot vērā 
Ekoskolu programmas kritērijus un 
septiņu soļu metodoloģiju. Mācību 
iestāžu veikumu izvērtē pārstāvji 
no plaši pārstāvētas žūrijas: Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrija, Baltijas Vides forums, Zaļā 
brīvība, Latvijas Dabas fonds, Vides 

izglītotāju asociācija, Valsts Izglītības 
Satura centrs, SIA ‘’ZAAO’’ Dabas un 
tehnoloģiju parks URDA, UNESCO 
LNK un Vides Izglītības fonds (FEE).

Ekoskolu programma ir viena no 
visaptverošākajām un populārākajām 
vides izglītības pieejām pasaulē, kas 
šogad svin 30 gadu jubileju. Ekoskolu 
programmā Latvijā darbojas ap 200 iz- 
glītības iestādes (no pirmsskolām līdz 
pat augstskolām), bet visā pasaulē 
programmā iesaistītas 48 700 izglītības 
iestādes 73 valstīs. 

Programmā tiek aicināta piedalīties 
ikviena izglītības iestāde, kas gatava 
savā darbā ilgtermiņā pievērsties vides 
aizsardzības un ilgtspējīgas attīstības 
jautājumiem. Ekoskolu programmā 
var darboties, arī nepretendējot uz 
Ekoskolas statusu, bet vienkārši 
piedaloties programmas vides izglītības 
aktivitātēs: akcijās, kampaņās, konkur-
sos, apmācībās, pieredzes apmaiņās, 
forumos u. c. Dalība Ekoskolu prog-
rammā ir vērtīgs ieguvums ne tikai 
izglītības iestādes kolektīvam, bet arī 
pašvaldībām, jo līdztekus citiem vides 
izglītības mērķiem programmā aktīvi 
tiek veicināta arī sabiedrības līdzdalība 
apkārtējās vides pārvaldībā.

Ekoskolu programmu Latvijā īsteno 
nodibinājums “Vides izglītības fonds” 
ar Latvijas vides aizsardzības fonda 
finansiālu atbalstu.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

	Ievērībai
Informatīvs paziņojums par 

Viduslatvijas reģionālā atkritumu 
apsaimniekošanas plāna pieņemšanu 

2024. gada 3. jūlijā ir apstiprināts 
Viduslatvijas reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 2024.– 

2028. gadam (noslēguma ziņojums), 
kas iekļauj Rīgas valstspilsētu, Ādažu, 
Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, 

Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas 
novadu. Plānu izstrādājusi SIA “Getliņi 

EKO”. Tas stājies spēkā 4. jūlijā.

Ar Viduslatvijas reģionālo atkritumu 
apsaimniekošanas plānu 2024.– 

2028. gadam, tā stratēģiskā ietekmes 
uz vidi novērtējuma vides pārskatu 
un informatīvo ziņojumu par vides 
apsvērumu, vides pārskatā izteikto 

atzinumu un sabiedriskās apsprieša-
nas rezultātu integrāciju plānošanas 
dokumentā “Viduslatvijas reģionālais 
atkritumu apsaimniekošanas plāns 

2024.–2028. gadam” sabiedrība var 
iepazīties SIA “Getliņi EKO” tīmekļ-

vietnē https://www.getlini.lv.

Sabiedriskā transporta autobuss 
piestāj Īslīces pamatskolā 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Autotransporta direkcija” 
informējusi pašvaldību, ka ņemts 

vērā Zemgales plānošanas reģiona 
ierosinājums sabiedriskā transporta 

reģionālās nozīmes maršrutā  
“Bauska-Ādžūni” četrus reisus  

pagarināt līdz Īslīces pamatskolai.

Lai nodrošinātu savlaicīgu un drošu 
skolēnu nokļūšanu Īslīces pamatskolā 

no Bauskas un Ādžūniem, no  
1. septembra veikti šādi grozījumi:

- plkst. 7.45 no Bauskas iekļauta 
pietura “Īslīces skola” un mainīts 

pienākšanas laiks pieturā “Ādžūni”  
uz plkst. 08.13 (iepriekš plkst. 8.11);

- plkst. 8.15 no pieturas “Ādžūni”  
iekļauta pietura “Īslīces skola” un 
mainīts pienākšanas laiks Bauskā  

uz plkst. 8.44 (iepriekš plkst. 8.22);

- plkst. 14.50 no Bauskas iekļauta 
pietura “Īslīces skola” un mainīts 

pienākšanas laiks pieturā “Ādžūni”  
uz plkst. 15.19 (iepriekš plkst. 15.17);

- plkst. 15.20 no pieturas “Ādžūni” 
iekļauta pietura “Īslīces skola” un 

mainīts pienākšanas laiks Bauskā uz 
plkst. 15.48 (iepriekš plkst. 15.46).

Jelgavas un Jēkabpils autobusiem - 
pietura Bauskas Rātslaukumā 

Ņemot vērā Bauskas novada  
pašvaldības ierosinājumu, no  

1. septembra reģionālās nozīmes 
maršruta ‘‘Jelgava-Iecava-Bauska” 

reisos  Nr. 03, Nr. 08, ‘‘Rīga-Emburga-
Bauska” reisos Nr. 01,  

Nr. 04  un ‘‘Jēkabpils-Bauska” reisos 
Nr. 15,  Nr. 16 ir iekļauta pietura  
“Rātslaukums” Bauskas pilsētā.

no PII ‘‘Dartija’’ albumaF
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Vita ReinfeldeF

A Eva Reinfelde
projekta “Tālāk” vadītāja

Izpētīti 11 Latvijas jauniešu centri

Jaunieši piedalās Kahoot! viktorīnā  
Jelgavas jauniešu centrā “Špaktele”. 

Ar dāvanu medībām septembra izskaņā 
ir noslēdzies 12 mēnešu ilgais Erasmus+ 
jaunatnes līdzdalības projekts “Tālāk”. 
Jauniešu iniciatīvas grupa Evas Reinfeldes 
vadībā ir apkopojusi projekta laikā gūtos 
iespaidus un dalībnieku atgriezenisko saiti. 

Projekta ietvaros apciemoti 11 jauniešu 
centri, izpētot to darba laikus, personālu, 
aktivitātes un iespējas, ko šie centri piedā-
vā vietējiem jauniešiem. Iegūtā informācija 
ļāva izvirzīt vairākus secinājumus par to, 
kādam vajadzētu būt mūsdienīgam un 
jauniešiem pievilcīgam jauniešu centram. 

Kāpēc mēs braucām pieredzi smelties uz 
citiem novadiem? Jo, mūsuprāt, Bauskas 
novadā jauniešu centru infrastruktūra ir 
tālu no tā, kas būtu interesanta jauniešiem.

Ko jaunieši vēlas redzēt savā centrā?

Virtuvīte un našķi – tā ir obligāta prasība, 
lai jaunieši varētu atpūsties un dalīties ar 
draugiem kopīgās maltītēs.

Daudzfunkcionālas telpas – centrā jābūt 
vairākām telpām dažādām jauniešu gru-
pām un interesēm. Tajās var gan mācīties, 
plānot pasākumus, spēlēt galda spēles, gan 
arī nodarboties ar mūziku.

Aktīvās atpūtas iespējas – basketbola 
grozs, skeitparks vai vismaz galda hokejs 
un futbols.

Draudzīgi darba laiki – jauniešu centram 

jābūt pieejamam jauniešiem vakaros un 
sestdienās (vismaz katru otro).

Mobilais darbs – svarīgi, lai jauniešu centrs 
dodas arī uz vietām, kur nav pieejami 
jaunatnes darbinieki vai centri. Ideāli, ja 
centram ir savs busiņš.

Vienota komanda – visi centra darbinieki 
strādā kopā kā komanda ar vienotu vadītā-
ju, rādot labu piemēru jauniešiem.

Pilna laika darbinieks, kas strādā tikai 
ar jauniešiem, lai garantētu kvalitatīvu 
atbalstu jauniešiem. 

Atbalsts jauniešu iniciatīvām – centrā tiek 
veidota vide, kurā jaunieši var izpaust savas 
idejas un iniciatīvas ar jaunatnes darbinieku 
palīdzību.

Vizuāli interesanta vide – centrā jābūt ra-
došai atmosfērai ar zīmējumiem uz sienām 
un interesantiem interjera priekšmetiem.

Multikulturāla vide – īpaši izcili, ja centrā 
darbojas arī ārvalstu brīvprātīgie, tā veici-
not starpkultūru pieredzi.

Brīvprātīgā darba atzīšana – ir svarīgi atzīt 
un godināt jauniešu brīvprātīgo darbu, 
uzskaitot darba stundas un rīkojot īpašu 

pateicības pasākumu gada beigās.

Šī projekta laikā gūtā pieredze atklāja, ka 
Bauskas novadā šiem kritērijiem visvairāk 
atbilst Iecavas jauniešu centrs. Ceram, ka 
nākotnē novadā būs vēl vairāk šādu centru, 
kas piedāvā jauniešiem iespējas radoši un 
aktīvi darboties.

Projekts “Tālāk” tika īstenots ar Erasmus+ 
jaunatnes līdzdalības projekta atbalstu, un 
tas neapšaubāmi ir devis vērtīgu pieredzi 
un izpratni par to, kā veidot jauniešiem 
draudzīgu vidi.  

Biedrība “Bauskas rajona lauku  
partnerība” ir izsludinājusi atklātu 
projektu iesniegumu pieņemšanas  

4. kārtu 2.2. rīcībā  
“Atbalsts publiskās infrastruktūras 

uzlabošanai, teritorijas sakārtošanai”.

Rīcības mērķis ir veicināt sabiedrības 
iesaistīšanos vietējās teritorijas, tostarp 
dabas un kultūras objektu sakārtošanā, 
lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, 

kvalitāti un sasniedzamību. Rīcības 
ietvaros paredzēts atbalstīt partnerības 

teritorijas apdzīvoto vietu publisko 
infrastruktūru, kuras nepieciešamība 

ir apstiprināta ar apdzīvotās vietas 
iedzīvotāju vajadzību apzināšanu un 

atbilst vietējās pašvaldības plānošanas 
dokumentiem.

Projektu iesniegšana: 
11.10.2024.-11.11.2024.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam ir 50 000 EUR ar 

atbalsta intensitāti: 
70% pamata atbalsta intensitāte; 
90% kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanas projektiem;  
90% viedo ciemu iniciatīvām.

Plašāka informācija pieejama Bauskā, 
Uzvaras ielā 1, 4. stāvā, kā arī dienesta 

mājaslapās www.lad.gov.lv un  
www.bauskaspartneriba.lv.

Kontaktinformācija:

 Jolanta Kalinka: tel. 29781969,  
e-pasts: jolanta.lauva@inbox.lv

Ieva Jermuša: tel. 20095189, e-pasts: 
bauskas.partneriba@inbox.lv.
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 1. lpp.

Balvas saņēmēji ir astoņu kategoriju 
pārstāvji: no mazākajām ‘‘zīlēm’’ – skolēnu 
mācību uzņēmumiem, kas vēl tikai apgūst 
uzņēmējdarbības prasmes, līdz populāriem 
un veiksmīgiem biznesa spēlētājiem, kuri 
guvuši panākumus ne vien novada un 
Latvijas mērogā, bet arī ārvalstīs.  

Titulu “Gada amatnieks/mājražotājs” šo-
gad ieguvusi SIA “Vīna-Oga”. Baušķenieka 
Gata Kužuma 500 šķirņu vīnogu kolek-
cija ir jau sen labi zināma arī aiz novada 
robežām. Vīnogu audzētājs ir aizrautīgs 
un Baltijas mērogā godalgots vīndaris. 
“Kužums Winery” darinātie vīni ieguvuši 
gan zeltu, gan sudrabu dažādos konkursos. 
Pagājušajā gadā vīndaris ir realizējis  
1,3 tonnas vīna.

Par titula “Gada jaunais uzņēmējs”  
ieguvēju atzīta SIA “Restbar”. ‘‘Restbar’’ 
komanda no Codes pagasta izbraukuma 
ēdināšanu ir spējusi “pacelt jaunā līmenī”. 
Tiek padomāts par katru klientu, lai tiktu 
apmierinātas pat visprasīgākās garšu kārpi-
ņas – siltie ēdieni, uzkodas, ir arī slow food 
piedāvājums, kā arī dažādu veidu dzērieni.

“Gada tirgotājs / pakalpojumu sniedzējs” - 
SIA “DLG Family” struktūrvienība 
“Harvest House”. Ģimenes uzņēmums 
Bauskā ienācis nesen, bet jau ir paguvis 
iekarot baušķenieku sirdis. Piedāvājumā ir 
siltie, aukstie un pat saldie suši.

Nominācijā “Gada skolēnu mācību 
uzņēmums” balvu ieguvis SMU “Denise’s 
Desire Hobby Horse” no Iecavas vidussko-
las. SMU “Denise’s Desire Hobby Horse” 
ražo īpaši darinātus zirdziņus. Hobihorsings 
kļūst arvien populārāks, tāpēc projekta 
ideja ir ļoti konkurētspējīga. Skolēnu uz-
ņēmums ir aktīvi piedalījies pasākuma Cits 

Bazārs ciklos un saņēmis arī nominācijas.

Titulu “Gada tūrisma pakalpojumu 
sniedzējs” ieguvis Igo mūzikas un mākslas 
centrs “Ceplis”. Tūrisma apritē tas ir kopš 
2019. gada. Piecu gadu laikā mākslas 
centrs aktīvi atjauno un iekārto tam 
piederošās ēkas, rīko izstādes, pasākumus 
un mākslas plenērus. Igo aktīvi iesaistījies 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā 
un popularizēšanā.

Par titula “Labākais darba devējs” iegu-
vēju šogad konkursa vērtēšanas komisija 
atzinusi divus uzņēmumus - SIA “Kvēle” 
un AS “Balticovo”. Pretendenti komisijas 
vērtējumā ieguvuši vienādu punktu skaitu.

“Novada tēla popularizētājs” -  
SIA “Rundāles Dzirnavas”. Lai gan 
Rundāles Dzirnavas apmeklētājiem ir 
pieejamas salīdzinoši nesen, tās jau ir 
iemantojušas lielu mīlestību vietējo un 
tūristu vidū. Uzņēmums piedāvā ekskur-
sijas pa ūdensdzirnavām un interesantus 
pasākumus. Sadarbībā ar entuziasma 
pilniem uzņēmējiem SIA ‘‘Rundāles 
Dzirnavas’’ šogad rīkoja biznesa tirdziņu 
“Vienā laivā”, tā veicinot mijiedarbību starp 
potenciālajiem klientiem un uzņēmējiem 
un popularizējot Bauskas novadā radītus 
produktus. 

Nominācijā “Uz sociālām vērtībām balstīts 
uzņēmējs’’ par uzvarētāju atzīts uzņē-
mums SIA “Krīči’’. Tas ir viens no senāka-
jiem uzņēmumiem Vallē, kurš veiksmīgi 
darbojas ne vien mežizstrādes jomā, bet 
arī iesaistās kopienas dzīvē. Uzņēmums ir 
dāvinājis izglītības iestādes skolēniem vo-
lejbola formas. Tāpat finansējis aprīkojuma 
iegādi trenažieru zālei.

Kā jau katru gadu, arī šogad konkursa 
žūrijas un atbalstītāju pārstāvji uzņēmē-
jiem, kas ar savu darbu izcēlušies īpaši, 

pasniedza speciālās balvas. Konkursa vēr-
tēšanas komisijas balvu saņēma biedrība 
“Cerību spārni”; laikraksts “Bauskas Dzīve” 
pasniedza divas specbalvas - Kužuma 
SIA “Vīna-Oga” un SIA “IGO MŪZIKAS 
MENEDŽMENTS” struktūrvienībai 
“Ceplis”. Attīstības finanšu institūcija  
Altum balvu pasniedza uzņēmumam  
SIA “OZOLS SP”. Lauku atbalsta dienests 
sveica uzņēmumu SIA ‘‘Restbar’’; 
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centra simpātiju balva tika pasniegta  
SIA ‘‘TreeRoots’’. Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras balvu saņēma  
SIA “Rundāles Dzirnavas”. Biedrība 
“Bauskas rajona lauku partnerība” 
savu simpātiju balvu piešķīra biškopim 
Otto Lodiņam, kas saimnieko Iecavas 
pagasta “Rāmritos”. Bauskas novada 
Uzņēmējdarbības un kompetenču centrs 
balvu pasniedza Bauskas cīņu un sporta 
kluba vadītājam Mārtiņam Aukštikalnim.

Svinīgo pasākumu vadīja Latvijas  
televīzijas un radio personība Māris 
Grigalis, savukārt par muzikālo nofor-
mējumu gādāja tautā iemīļotais mūziķis 
Zigfrīds Muktupāvels. 

Balvas saņemšanai bija nominēti arī:

“Gada amatnieks/mājražotājs”: 
saimnieciskās darbības veicēja Liāna 
Vārna; 
saimnieciskās darbības veicēja Ginta 
Zaumane; 
SIA “Lemo Latvija”; 
saimnieciskās darbības veicēja Ieva Ozola 
(Sviesta Karamele).

“Gada jaunais uzņēmējs”: 
SIA “OZOLS SP”; 
saimnieciskās darbības veicēja Ieva Ozola 
(Sviesta Karamele); 
saimnieciskās darbības veicēja Jolanta 
Beinaroviča (Grāvendāles pienotava)

“Gada tirgotājs / pakalpojumu  
sniedzējs”: 
SIA “TreeRoots”; 
SIA “Reline”; 
saimnieciskās darbības veicējs Mārtiņš 
Aukštikalnis (Bauskas cīņu sporta klubs); 
Kafejnīca ‘’Rātslaukums’’,  
SIA “FOODHOUSE”.

“Gada skolēnu mācību uzņēmums”: 
SMU “Lapturis” no Bauskas Valsts 
ģimnāzijas; 
SMU “COCOS” no Iecavas vidusskolas; 
SMU “MEOW Kolekcijas” no 
Pilsrundāles vidusskolas; 
SMU “MR” no Bauskas 2. vidusskolas.

“Gada tūrisma pakalpojumu sniedzējs”: 
SIA “ILSA”; 
ZS “Aveņi” (krogs “Aveņi”); 
saimnieciskās darbības veicēja Andžela 
Briča; 
saimnieciskās darbības veicēja Ieva Ozola 
(Sviesta Karamele).

“Labākais darba devējs”: 
SIA “Bauskas alus”.

“Novada tēla popularizētājs”: 
saimnieciskās darbības veicēja Sandra 
Icaka (“Padegas”); 
“ELEANA”, Bauskas rajona Forstes 
daudznozaru individuālais uzņēmums; 
SIA “Zemgales Smēde”; 
SIA “Vīna-Oga” (Kužums Winery); 
saimnieciskās darbības veicējs Romans 
Andrejevs, zīmols “Green&Red by 
Davids”; 
kooperatīvā sabiedrība LATVIJAS 
LIELLOPS; 
SIA “Phytopresso”.

“Uz sociālām vērtībām balstīts  
uzņēmējs”:     
SIA “Stelpes MW”. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Rundāles pilī godina Bauskas 
novada uzņēmējus

 Uzņēmēju gada balvas ieguvēji.
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13. lpp. 

Izsludina 
Bauskas 
novada 
kultūras 
projektu 
konkursu

 KULTŪRAS	KALENDĀRS		

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
11.10. 19.00 Vecsaules pagasta amatierteātris ielūdz uz izrādi “Saki labu vei neko”, 

aut. Elizabete Hafere (ieeja - bez maksas)
Ceraukstes tautas nams

12.10. 15.00 Koncertkompānijas “Soliaris” cirka izrāde “Pasakainā planēta”  
(ieejas maksa - 10 EUR)

Vecumnieku tautas nams

12.10. 15.00 Senioru atpūtas pēcpusdiena “Kamēr vari, tikmēr dari”  
(galdiņi jāpiesaka līdz 10. oktobrim pa tel. 27813283)

Mežotnes pagasta  
daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”

12.10. 17.00 Vecsaules pagasta amatierkolektīvu sezonas atklāšanas pasākums 
“Rudens vitamīni”: piedalīsies Vecsaules pagasta amatiermākslas 
kolektīvi un mūziķis Aivars Konutis (ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta nams

12.10. 22.00 Rudens balle (pie galdiņiem) kopā ar duetu JAU un Dj Roland 
(ieejas maksa - no 7 EUR,  biļetes iepriekšpārdošanā aula.lv,  
galdiņu rezervācija pa tālruni 25762066) 

Bārbeles tautas nams

13.10. 16.00 Sandras un Egīla Neliusu ceļojumu piezīmes kafijas pēcpusdienā pie 
galdiņiem “Saulaino ieleju melodijas” (ieeja - bez maksas)

Valles saieta nams

15.10. 18.00 Līdzfinansējuma projekta “Vajadzīgi solisti” koncertā tiks radīta sajūta, 
ka visi esam savās mājās un tie cilvēki, kas apkārt, ir mūsu draugi 
un novadnieki, kuriem zemgaliešu tradīcijas, vēsture, dzimta un tās 
turpinājums no paaudzes paaudzē ir svētākais mantojums. Bauskas 
novads var lepoties ar talantīgiem mūziķiem, audzēkņiem, pedagogiem 
un darbiniekiem, kuri veicina mūzikas jomas attīstību un pilnveido 
kultūras tradīcijas gan Bauskas novadā, gan ārpus tā, tāpēc arī šajā 
mākslinieku sastāvā ir mūziķe/saksofoniste ar Bauskas “izcelsmi” - Baiba 
Tilhena (ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

17.10. 18.00 Radošās apvienības “Teātris un ES’’ leļļu izrāde bērniem un vecākiem 
“Sarkangalvīte un vilks’’ (ieejas maksa - 3 EUR)

Bārbeles tautas nams

18.10. 16.00 Senioru atpūtas vakars kopā ar dziedātāju Andri Skuju  
(ieeja - bez maksas; pasākums Brunavas pagasta senioriem;  
pieteikšanās līdz 14. oktobrim pa tālr. 27022132)

Grenctāles kultūras nams

18.10. 17.00 Pasākums Gailīšu pagasta senioriem  
(pieteikšanās līdz 11. oktobrim pa tālr. 25433112)

Gailīšu pagasta  
Kultūras nams “Kamarde”

18.10. 19.00 Latvijas Jaunatnes teātra muzikālā izrāde “Kapteiņa Granta bērni”  
(biļetes - “Biļešu paradīzes” kasēs: 12; 15 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

18.10. 20.00 Diskotēka jauniešiem (ieejas maksa - 5 EUR) Skaistkalnes tautas nams

18.10. 20.00 Deju koncerts “Spēks rodas dejā”: piedalīsies jauniešu deju kolektīvs 
“Rakari”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Bārbele”, senioru deju 
kolektīvs “Ozols”, vadītāja Agita Seglicka (ieeja - bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

18.10. 21.00-1.00 Rudens balle kopā ar grupu “Galaktika” (biļešu iepriekšpārdošana -  
15 EUR; pasākuma dienā biļetes netirgos)

Iecavas kultūras nams

19.10. 17.00 Īslīces amatierteātra “Dadži” pirmizrāde visai ģimenei “Aijā, žūžū, lāča 
bērns” - mūsdienienīga pasaka par pasaku stāstīšanu, aut. U. Siliņš

Īslīces kultūras nams

19.10. 17.00 Misas amatierteātra “MIStērijA’’ viencēliena izrādes:  
Baibas Juhņēvičas luga “Kāzas’’ un Ritas Missūnes luga “Par vīriešiem 
un kaķiem” (ieeja - bez maksas)

Bārbeles tautas nams

19.10. 18.00 Uzvaras amatierteātra izrāde “Trešais”, aut. H. Paukšs (ieeja - bez maksas) Codes pamatskola

19.10. 18.00 Senioru deju kolektīva “Ozols“ sadancis-koncerts “Dejā ir spēks“  
(ieeja - bez maksas) 

Vecumnieku tautas nams

19.09.- 
20.10.

13.00 Uģa Mežavilka šaržu izstāde (ieeja - bez maksas) Valles saieta nams

20.10. 12.00 Cirka izrāde “Leo” (biļetes  -„Biļešu paradīzes” kasēs: 10; 12 EUR) Iecavas kultūras nams

20.10. 16.00 Slavenā režisora Sergeja Paradžanova simtgades pasākumu cikla 
sākuma pasākums, grāmatas atvēršana (ieeja - maksas) 

Rundāles multifunkcionālā 
centra zāles

23.10. 19.00 Muzikāla komēdija “Par Kurbadu” (ieejas maksa - 15 EUR) Iecavas kultūras nams

24.10. 18.00 Animācijas filma visai ģimenei “Meitene dzinējsuns”  
(ieejas maksa - 3 EUR)

Grenctāles kultūras nams

26.10. 12.00 Tatjanas Paļčukas-Rikānes gleznu izstādes atklāšana un grāmatas 
prezentācija (ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

Ja iedomājamies, ka dzīve ir  
audekls, tad ikdienas darbi un pienākumi 
veido šī audekla pamatkrāsu, bet košumu 
un emocijas piešķir kultūras pasākumi: 
mākslas izstādes, svētki, teātra izrādes, 
festivāli un koncerti.

Bauskas novadā varam baudīt gadu gaitā 
iemīļotus pasākumus, kas sniedz pozitīvus 
iespaidus gan novadniekiem, gan mūsu 
viesiem. Turklāt kultūras pasākumi 
nav tikai izklaide. Tie palīdz atslēgties 
no ikdienas stresa, atgūt enerģiju un 
atjaunot iekšējo līdzsvaru. Tie paplaši-
na mūsu redzesloku un rada kopības 
sajūtu. Tie rezonē tuvākajā reģionā un 
pat aiz Latvijas robežām, veicinot novada 
atpazīstamību un aicinot šurp tūristus 
no malu malām. Svētki atbalsojas vietējo 
uzņēmēju un sabiedrisko organizāciju 
lokā, jo liek viņiem domāt, kā paplašināt 
ēdināšanas, naktsmītņu, mazumtirdznie-
cības, transporta, kultūras iestāžu un citus 
pakalpojumus.

Lai arī nākamgad Bauskas novada 
iedzīvotājiem un viesiem tiktu piedāvāti 
kvalitatīvi kultūras pasākumi, Bauskas 
novada pašvaldība izsludina kultūras 
projektu konkursu un aicina pasākumu 
rīkotājus pretendēt uz līdzfinansējumu 
festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras 
projektu organizēšanai.

Konkursa mērķis ir atlasīt un finansiāli 
atbalstīt Bauskas novadam nozīmīgu, 
mākslinieciski augstvērtīgu kultūras 
pasākumu norisi.

Līdzfinansējumam līdz 15 000 eiro var 
pieteikties fiziskas un juridiskas personas, 
kas ir saimnieciskās darbības veicēji. 
Konkursā var iesniegt projektu pietei-
kumus, kuru realizācija Bauskas novadā 
notiks 2025. gadā. Pieteikumi jāiesniedz 
līdz 2024. gada 30. oktobrim.

Līdzfinansējuma piešķiršana projektiem 
tiks veikta konkursa kārtībā. Tiem jābūt ar 
saturiski pārdomātu, producētu kultūras 
programmu, kas savā formā atšķiras no 
regulāra kultūras procesa un ir publiski 
pieejams ar potenciālu piesaistīt plašu 
sabiedrības daļu, tostarp kultūras tūristus. 
Būtisks vērtēšanas kritērijs - vai projekts 
sekmē mākslas un kultūras mantojuma 
tradīciju iedzīvināšanu, saglabāšanu un 
popularizēšanu, stiprina vietējo identitāti. 

Lēmumu par atbalstāmajiem projektu 
pieteikumiem izvērtēs speciāli izveidota 
komisija slēgtā sēdē.  

Konkursa nolikumu un pieteikuma  
anketu meklē www.bauskasnovads.lv.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Datums Laiks Pasākums Norises vieta
26.10. 12.00 Leļļu izrāde “Trīs sivēni”, režisors Armands Ekštets (ieejas maksa - 3 EUR) Valles saieta nams

26.10. 16.00 Izrāde ar Aleksandra Čaka dzeju “Tev, dzīve, atdodu es sirdi”: 
piedalīsies radošā apvienība ‘‘Mirklis’’, ansamblis „Nianse”,  
akordeoniste Marta Zirnīte; režisore Līga Veismane (ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta nams

26.10. 17.00 Bauskas Kultūras centra amatiermākslas sezonas atklāšanas 
koncerts “Kopu kopā” (ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

26.10. 18.00 Codes pagasta amatiermākslas kolektīvu sezonas atklāšanas 
pasākums “Es mācēju...” (ieeja - bez maksas)

Codes pamatskola

26.10. 19.00 Leģendu nakts Svitenes pilī: 19.00-19.50 ekskursija gida pavadībā pa 
Svitenes pili; 20.00- 20.45 vēsturnieka Aigara Urtāna lekcija “Muižu 
leģendas un ne tikai...”; 20.00-20.45 dziesminieka Ulda Kākuļa 
koncerts. Pasākuma laikā darbosies “Žabo gatavošanas darbnīca”, 
“Glītrakstīšanas darbnīca”, foto spogulis - iespēja iegūt foto. Cienastā 
gardā putra lauku stilā (ieejas maksa - 5 EUR)

Svitenes pils

26.10. 19.00 Vecumnieku tautas nama amatiermākslas kolektīvu sezonas 
atklāšanas koncerts “Tur aiz mākoņiem..” Pēc koncerta plkst. 21.00 
balle kopā ar Rikardionu (ieejas maksa - 8 EUR )

Vecumnieku tautas nams

26.10. 21.00 Rudens balle (pie galdiņiem) kopā ar Aināru Bumbieri 
(ieejas maksa - 15 EUR)

Īslīces kultūras nams

27.10. 14.00 Vecumnieku amatierteātra “Vecmuiža” izrāde “Es tevi atradu”, 
režisore Vēsma Petruševica (ieeja - bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

27.10. 17.00 Vecumnieku amatierteātra ‘’Vecmuiža’’ izrāde ‘’Es tevi atradu’’  
(ieeja - bez maksas)

Bārbeles tautas nams

27.10. Izstādes atklāšana, kora “Zemgale” koncerts (ieejas maksa - 5 EUR) Kultūrtelpa  
“Mežotnes baznīca”

28.10. 19.00 Draiska attiecību komēdija “Caurstaigājamā guļamistaba”, režisors 
Imants Strads (biļetes - “Biļešu paradīzes” kasēs: 15; 18; 20 un 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

30.10. 19.00 Koncertuzvedums “Ārijas Elksnes dzīves melodijas”  
(biļetes - “Biļešu paradīzes” kasēs: 15; 20; 25 un 30 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

31.10. 18.00 Radošais vakars bērniem un jauniešiem “Neparasto stāstu vakars” 
(ieejas - bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
1.10.-
28.12.

Bibliotēkas 
darba laikā

Filmu studijas ‘‘Animācijas brigāde” leļļu izstāde ‘‘Indriķis, Musketieri un 
draugi” (ieeja - bez maksas)

Bauskas Centrālā 
bibliotēka

1.10.-
31.10.

Bibliotēkas 
darba laikā

J. Ezītes gleznu personālizstāde ‘‘Uz šīs zemes...” (ieeja - bez maksas) Jauncodes bibliotēka

1.10.-
31.10.

Bibliotēkas 
darba laikā

Pilsrundāles vidusskolas skolotāju hobiju un kolekciju izstāde  
‘‘Skolotāji krāj, veido, filcē, ada...” (ieeja - bez maksas)

Pilsrundāles bibliotēka

14.10. 17.00 Lasītāju klubiņa tikšanās (ieeja - bez maksas) Valles bibliotēka

16.10. 14.00 Valijas Nagņibedas mīļdarbu izstādes “...kad pļavas vairs nezied un 
krāsnī nav uguns” atklāšana (ieeja - bez maksas)

Misas bibliotēka

23.10. 17.30 ‘‘Laikapstākļu ietekme uz cilvēka veselību un prātu”: tikšanās ar 
meteorologu, TV personību Tomu Brici (ieeja - bez maksas)

Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēka

25.10. 13.00 Tikšanās ar rakstnieci Rolandu Bulu ‘‘Noziegumu pasaule literatūrā”  
(ieeja - bez maksas)

Mežotnes bibliotēka

25.10. 14.00 Tikšanās ar rakstnieci Maiju Krekli (ieeja - bez maksas) Beibežu bibliotēka

31.10. 12.00 Tikšanās ar rakstnieci Zani Nuts (ieeja - bez maksas) Gailīšu bibliotēka

31.10. 15.00 ‘‘Kad rakstnieks izdaiļo rudeni”: tikšanās ar rakstnieci Zani Nuts  
(ieeja - bez maksas)

Rītausmu bibliotēka

Septembris Vecumniekos iezīmējies ar 
dižu jubileju – savas dzīves simto gada-
dienu atzīmēja Jānis Liģeris. Viņu sveica 
Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja 
Dace Šileika un Vecumnieku pagasta 
vadītājs Lauris Mediņš, dāvājot naudas 
balvu un ziedus.

Jāņa kungs ir možā noskaņojumā un pie 
labas veselības. Ikdienā guļot ļoti daudz kā 
mazs bērns, bet vēl pirms gada esot aktīvi 
saimniekojis piemājas dārziņā.

Mēs lepojamies ar mūsu pagasta iedzīvotā-
ju un novēlam Jāņa kungam veselību, možu 
garu un mundrumu, daudz saulainu un 
sirsnīgu brīžu, klātesot tuviem cilvēkiem!

Ir ļoti liels prieks un gandarījums ka 
Vecumnieku pagastā varam svinēt tik lielas 
un nozīmīgas jubilejas. Sveicam Jāni Liģeri 
100 gadu jubilejā! 

Simtā Simtā 
gadadiena gadadiena 
Jānim Liģerim Jānim Liģerim 
VecumniekosVecumniekos

	Kļūdas	labojums
‘‘Bauskas Novada Vēstneša”  
6. septembra numurā rakstījām par 
baušķenieci Lienes kundzi, kura  
nosvinējusi 95. dzimšanas dienu. 
Diemžēl uzvārda rakstībā bija ieviesu-
sies kļūda. Pareizi jābūt - Liene Drinka.  
No sirds atvainojamies. 

BAUSKAS NOVADA MUZEJOS

19.10. Atskats uz operas “Hamlets” izrādi Bauskas pilī pirms 20 gadiem: 
operas video demonstrēšana 

Bauskas pils muzejs

25.10.-
24.11.

Muzeja 
darba laikā

Izstāde “Gleznotājam Vilim Robertam Lingam 125” Bauskas muzejs

FA Gija Spula
Sabiedrisko attiecību 
nodaļas speciāliste
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Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 38,  
t. sk. 16 sievietes un 22 vīrieši).

Jau otro gadu aicinām iedvesmot, 
godināt un atbalstīt tos jauniešus, kuri ar 
savu neatlaidību, radošumu un darbību 
maina pasauli sev apkārt. Līdz 1. no-
vembrim gaidām pieteikumus, lai kopīgi 
apzinātu jaunās paaudzes spēku un 
vērtības, izceļot jauniešu sasniegumus.

Konkursa mērķis ir veicināt Bauskas 
novada jauniešu izaugsmi, novērtējot 
viņu sasniegumus. 

27. septembrī izsludināts iepirkums 
“Bērnu rotaļu un atpūtas laukumu, 
brīvdabas spēka trenažieru laukuma 
un velosipēdu remonta stendu ierīko-
šana Bauskas novada teritorijā”.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 
31.10.2024. 

Kā jau ziņots, Bauskas novada paš-
valdības līdzdalības budžeta projektu 
konkursā par iedzīvotāju balsojuma 
uzvarētājiem atzīti trīs projekti: “Bērnu 
rotaļu un atpūtas laukuma atjaunošana 
Bauskā, Bērzkalnu ielā 55”, “Brīvdabas 
spēka trenažieru laukuma izveide 
Iecavā, Skolas ielā 19” un “Bērnu 
rotaļu laukumu un velosipēdu remonta 
stendu izveide Vecumnieku Centra 
parkā un Misas daudzdzīvokļu māju 
pagalmos Vecumnieku pagastā”.  
Šīs iniciatīvas tiks realizētas ar  
pašvaldības finansējumu. 

Izsludināts	 
iepirkums	
līdzdalības	
budžeta	kon-
kursa	projek-
tu	īstenošanai

 SPORTA	KALENDĀRS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.10.-30.11. 
pirmdienās 
un trešdienās

plkst. 19.00 
un 20.30

Vecumnieku atklātais čempionāts basketbolā 2024 Misas pamatskolas 
sporta zāle, Skaistkalnes 
vidusskolas sporta zāle

12.10. 10.00 Latvijas Republikas individuālais čempionāts novusā Bauskas pilsētas stadiona 
sporta manēža

12.10. 10.00 Vecsaules pagasta kausa izcīņa telpu futbolā Griķu pamatskolas sporta 
zāle

12.10. 11.00 Brunavas pagasta atklātais čempionāts zolē Grenctāles kultūras nams

12.10. 18.00 LFS 1. līga vīriešiem: Bauska – LU/FS Masters Bauskas sporta nams 
“Mēmele”

13.10. 12.00 Rudens izturības skrējiens “Uzvaras apļi 2024” pie Uzvaras pamatskolas 
Gailīšu pagastā

19.10. 10.00 Rundāles pagasta turnīrs galda tenisā Pilsrundāles vidusskolas 
sporta zāle

19.10. 10.00 Latvijas Republikas individuālais čempionāts novusā Bauskas pilsētas stadiona 
sporta manēža

19.10. 13.00 Latvijas Sieviešu futbola līga: FK Iecava/DFS – FK AUDA Iecavas stadions

19.10. 18.00 Dāviņu pagasta turnīrs galda spēlēs Dāviņu pagasta  
Jauniešu telpa

20.10. 10.00 Valles kauss telpu futbolā 2024 Valles Sporta halle

20.10. 10.00 J. Pelcera piemiņas kausa sacensības novusā Mežotnes pagasta daudz-
funkcionālais centrs “Strēlnieki”

27.10. 14.00 Spēļu pēcpusdiena Vecumniekos: zole, šahs un dambrete Vecumnieku Tautas nams 

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

 KALENDĀRS	JAUNIEŠIEM
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
14.10. 16.30-19.00 Jauniešu vakars Vecumnieku tautas nams

15.10. 15.00-16.00 Tikšanās ar Iecavas apvienības teritorijas skolēnu 
pašpārvaldēm par līdzdalību un sadarbību

Iecavas Jauniešu centrs

15.10. 16.00-18.00 Galda spēļu pēcpusdiena kopā ar BrainGames Iecavas Jauniešu centrs

25.10 16.00-18.00 Filmu vakars [13+] Iecavas Jauniešu centrs

28.10. 15.00-17.00 Ideju ģenerēšana 2025. gada aktivitātēm - darbnīca Nr. 2 Iecavas Jauniešu centrs

30.10. 17.00-18.00 Maģiskā darbnīca ar iluzionistu Valdemāru Weisu [8+] Iecavas Jauniešu centrs

31.10. 17.00-21.00 Veļu vakars (ar iepriekšēju reģistrēšanos) Daudzfunkcionālais sociālo 
pakalpojumu centrs  
“Sarkanā skola” Vecumniekos

6.11. 18.00 Iecavas Jauniešu centrs aicina uz iedvesmas sarunu vakaru ar 
šova ‘‘X Faktors’’ piektās sezonas uzvarētāju Emiliju Bērziņu

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas zāle

Sākusies pieteikšanās konkursam  
“Bauskas novada Gada jaunietis 2024”

Pieteikumus konkursam var iesniegt:

- klātienē kādā no pašvaldības klientu 
apkalpošanas centriem; 
- nosūtot to pa pastu adresātam – 
Bauskas novada pašvaldība, adrese: 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads, 
LV-3901 (pasta zīmogā norādītais 
nosūtīšanas datums nedrīkst būt vēlāks 
kā 1. novembris); 
- nosūtot to uz pašvaldības elektroniskā 

pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv ar 
norādi “Pieteikums konkursam “Bauskas 
novada Gada jaunietis””, parakstot to ar 
drošu elektronisko parakstu.

Konkursa nolikums un pieteikuma veidla-
pa atrodama pašvaldības tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv. 

Līga Briģe, Bauskas novada administrācijas 
Jaunatnes nodaļas vadītāja
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BAUSKA 
Raimonds Gailis (29.09.1962.-31.08.2024.)
Mārīte Muceniece (15.05.1944.-30.08.2024.)
Dāvis Karļuks (15.12.2003.-12.09.2024.)
Olga Rotčenkova (28.05.1936.-12.09.2024.)
Ingrīda Zartmane (19.05.1943.-11.09.2024.)
Oskars Drevinskis (18.02.1952.-18.09.2024.)
Natalija Gertmane (15.12.1958.-22.09.2024.)
Haralds Svalpis (01.11.1940.-23.09.2024.)
Zaiga Zandere (01.10.1938.-16.09.2024.)
Ilmārs Zons (23.10.1938.-21.09.2024.)
Ināra Tomsone (30.06.1944.-30.09.2024.)

IECAVA
Safārs Hadžimoratovs (11.01.1997.-29.08.2024.)
Vladimirs Lisakovskis (01.11.1941.-01.09.2024.)
Gaļina Čemere (18.07.1947.-09.09.2024.)
Edvīns Grinbergs (02.11.1940.-11.09.2024.)
Hans Kims (15.06.1937.-09.09.2024.)

Ainārs Lablaiks (20.06.1968.-09.09.2024.)
Edmunds Novarenskis (25.06.1978.-13.09.2024.)
Jons Nagurevičs (10.06.1939.-17.09.2024.)
Valdis Raudivs (25.09.1941.-17.09.2024.)
Anna Zelmene (05.05.1932.-20.09.2024.)
Valda Kuka (13.11.1932.-28.09.2024.)
Genovefa Tašmane (25.12.1940.-30.09.2024.)

BĀRBELE
Valerijs Jefremovs (31.07.1959.-16.09.2024.)

VECUMNIEKI 
Pjotrs Ivanovs (02.02.1935.-06.09.2024.)

KURMENE
Guntis Ķipurs (06.09.1948.-15.09.2024.)

VIESTURI 
Viktors Kozičs (31.03.1950.-02.09.2024.)

Vanda Regina Meškene (01.04.1934.-04.09.2024.)
Lidija Vorobjova (09.01.1944.-24.09.2024.)

STELPE
Dzintars Krišjānis (22.09.1956.-13.08.2024.) 

MEŽOTNE
Vija Bolmane (25.04.1951.-04.09.2024.)
Ludmila Cikanova (21.06.1936.-06.09.2024.)
Jānis Ruka (15.06.1991.-04.09.2024.)
Vilma Vītoliņa (24.06.1929.-05.09.2024.)
Aleksandrs Jefimovs (19.09.1969.-23.09.2024.)

ĪSLĪCE 
Vasīlijs Ficajs (11.01.1965.-01.09.2024.)
Zita Hāze (18.10.1952.-24.09.2024.)

VALLE
Valdis Remess (19.02.1952.-06.09.2024.)

 MIRUŠI	/ DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

A Laura Šterna  
projekta vadītāja

Projekta “Aktīvas un veselīgas  
novecošanas veicināšana” periodā  
līdz 2025. gada 31. janvārim tiks  
organizētas vairākas aktivitātes,  
kurās aicināti piedalīties Bauskas novada 
seniori un seniori ar invaliditāti. 

Līdz janvārim turpināsies mūzikas terapijas 
nodarbības Saulainē un Bauskā. Vietu 
skaits šajās nodarbībās ir ierobežots un 
grupas jau ir nokomplektētas. Nākamajos 
projekta periodos nodarbības tiek plānotas 
Iecavā un Vecumniekos.

Vecumnieku Daudzfunkcionālajā sociālo 
pakalpojumu centrā “Sarkanā skola” 
turpināsies fizioterapijas grupu nodarbī- 
bas – pirmdienās plkst. 9.00 un 

Nodarbības senioriemNodarbības senioriem

	Izsoles

NOMAS TIESĪBU izsole elektroauto uzlādes staciju  
vietas izbūvei un iekārtu uzstādīšanai

Bauskas novada pašvaldība 2024. gada 30. oktobrī plkst. 15.00 Bauskas nova-
da pašvaldības telpās Uzvaras ielā 1 Bauskā, rīko pašvaldības piecu nekustamo 
īpašumu – zemes vienību daļu – nomas tiesību mutisku izsoli ar augšupejošu 
soli publiski pieejamu elektroauto uzlādi nodrošinošu vidējas vai lielas jaudas 
uzlādes iekārtu uzstādīšanai divām automašīnām katrā zemesgabalā ar uzlādes 
jaudu ne mazāku kā 75 kW.  
Nomas objekta sākumcena – 200 EUR gadā, neieskaitot PVN. Maksāšanas 
līdzekļi: 100% EUR. Nodrošinājuma nauda – 10% no nomas objekta nomas 
izsoles sākuma cenas, t. i., 20 EUR, kas jāiemaksā Bauskas novada pašvaldības,  
reģ. Nr. 90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571,  
AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi “Nomas tiesību elektroauto 
uzlādes staciju iekārtu uzstādīšanai Bauskas novadā nodrošinājuma summa”. 
Reģistrācijas maksa – 20 EUR, kas jāiemaksā Bauskas novada pašvaldības,  
reģ. Nr. 90009116223, bankas kontā Nr. LV06UNLA0050014355676,  
AS „SEB” banka, kods  UNLALV2X  ar atzīmi “Nomas tiesību elektroauto  
uzlādes staciju iekārtu uzstādīšanai Bauskas novadā izsoles reģistrācijas maksa”. 

Izsoles pretendentu reģistrācija izsolei notiek līdz 2024. gada 29. oktobra  
plkst. 16.00, iesniedzot pieteikumu Bauskas novada pašvaldības  
Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1 Bauskā, 1. stāvā,  
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63963977, 25444899,  
vai elektroniski e-pastā: pasts@bauskasnovads.lv.

ceturtdienās plkst. 15.00. Atcelto nodarbī-
bu gadījumā tās tiks pārceltas uz decembri. 
Nākamajos projekta periodos nodarbības 
notiks arī citās novada teritorijās. 

Šajā projekta periodā tiek plānotas vēl 
sešas Senioru akadēmijas nodarbības. 
Oktobrī Iecavā, Bauskā un Vecumniekos 
notiks “Augu dziedniecība pirtī, vannā un 
dušā” kopā ar Līgu Reiteri, kur būs iespē-
jams arī praktiski padarboties. Savukārt 
novembrī seniori un seniori ar invaliditāti 
tiek aicināti uz “Veselīga uztura nodarbī-
bām” Vecumniekos, Bauskā un Saulainē. 
Nākamajos projekta periodos tiek plānotas 
vēl citas Senioru akadēmijas nodarbības. 

Projekta laikā tiek plānotas 20 radošās 
nodarbības smalkās motorikas attīstīša-
nai, pacietības trenēšanai un radošuma 
attīstīšanai. Katras apvienības teritorijā tiks 

organizētas piecas nodarbības, kuras var 
apmeklēt ikviens mērķa grupas interesents 
(seniori, seniori ar invaliditāti). Pirmās 
piecas nodarbības tiks organizētas Iecavas 
apvienībā (Dienas centra ”Iecavnīca “ 
telpās) decembrī un janvārī. Sīkāka infor-
mācija sekos. 

Projektā ir paredzētas četras ekskursijas 
“Iepazīsti savu novadu”, kur mērķa grupas 
interesentiem tiks piedāvāta iespēja doties 
uz citu novadu teritoriju, apskatīt kādu no 
tūrisma galamērķiem un radoši izpausties 
pie vietējiem amatniekiem. Transports tiks 
nodrošināts. Sīkāka informācija sekos.

Projekta laikā līdz 2026. gada janvārim 
tiek plānotas četras “Paaudžu apmaiņas 

dienas”, kur senioriem būs iespēja mācīties 
no vietējām novada jauniešu organizācijām 
un apmeklēt šo aktivitāti kopā ar saviem 
bērniem, mazbērniem. Projekta periodā 
līdz 2025. gada janvārim tiek plānotas 
divas nodarbības - decembrī un janvārī. 
Uz projekta aktivitātes norises vietu tiks 
nodrošināts transports. Sīkāka informācija 
sekos. 

Visas projekta aktivitātes ir bezmaksas 
un tiek organizētas Pārrobežu sadarbī-
bas programmas 2021.-2027. gadam 
projekta “Aktīvas un veselīgas nove-
cošanas veicināšana Bauskas novadā” 
(ActiveAging LL- 00059) ietvaros, un tās 
līdzfinansē Eiropas Savienība. 
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Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:  
- programmēšanas skolotāju (pieteik-
šanās līdz 14. oktobrim), vācu valodas 
skolotāju (pieteikšanās līdz 31. oktobrim) 
Vecumnieku vidusskolā (atalgojums par 
darba algas likmi – 1513 EUR.)  
Tālr. uzziņām 63960597; 

- nekustamo īpašumu speciālistu Iecavas 
apvienības pārvaldē (mēnešalga – no  
1226 EUR), pieteikšanās līdz 17. oktobrim. 
Tālr. uzziņām 25773328;

- jaunatnes lietu speciālistu Bauskas 
novada administrācijas Jaunatnes nodaļā 
(amatalga – no 1025 EUR) , pieteikšanās 
līdz 15. oktobrim. Tālr. uzziņām 28799654;

- ģimenes ārstu ģimenes ārsta praksē 
Bauskas slimnīcas filiālē ‘’Iecava’’ (uz 
noteiktu laiku līdz 2 gadiem ar iespēju 
pagarināt; pamatatalgojums - sākot no  
2463 EUR), pieteikšanās līdz 21. oktobrim; 

- bibliotekāru Vecumnieku pagasta biblio-
tēkā (mēnešalga – 960 EUR), pieteikšanās 
līdz 11. oktobrim. Tālr. uzziņām 63976615; 
28388469; 

- saimniecības pārzini Bauskas apvie-
nības pārvaldes Īslīces pagasta nodaļā 

(mēnešalga – 960 EUR), pieteikšanās līdz 
11. oktobrim. Tālr. uzziņām 29356977;

- direktoru Bauskas novada pašvaldības 
iestādē ‘‘Bauskas Kultūras centrs” (mē- 
nešalga – 2074 EUR), pieteikšanās līdz  
17. oktobrim. Tālr. uzziņām 25611433;

- sociālo mentoru (2 vakances, mēnešal- 
ga – 803 EUR), sociālo pedagogu un 
sociālo darbinieku (mēnešalga –  
1226 EUR) Bauskas novada Sociālajā 
dienestā, pieteikšanās līdz 24. oktobrim. 
Tālr. uzziņām 29595827;

- izglītības speciālistu (1 amata vieta ar 
kompetenci bērnu tiesību aizsardzības 
jomā, 1 amata vieta ar kompetenci interešu 
un profesionālās ievirzes izglītības jomā; 
mēnešalga – no 1239 EUR) Bauskas 
novada administrācijas Izglītības nodaļā, 
pieteikšanās līdz 14. oktobrim.  
Tālr. uzziņām 28698777;

- jaunatnes darbinieku Bauskas apvienības 
pārvaldes Ceraukstes pagasta nodaļā  
(0,2 slodzes, amata alga -  161 EUR), 
pieteikšanās līdz 11. oktobrim.  
Tālr. uzziņām 26663215.

Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 
* Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto.

	Paziņojumi		

	Vakances		

Bauskas 
NovadaVēstnesis

	Izsoles
Pašvaldības nekustamo īpašumu 

izsoles  
16. oktobrī 

- “Kūdra 4”, Vecsaules pag.;

- “Galdnieki”, Iecavas pag.; 

- “Lauka Rozentāles”, Iecavas pag.;

- Melleņu iela 32, Bauska;

- Pļavu iela 6-45, Bauska;

- Burtnieku iela 1-13, Viesturi,  
   Viesturu pag.;

- “Saulstari”, Dāviņu pag.;

- “Zvineļi”-2, Vecsaules pag.

13. novembrī 

- “Krievgaļu lauks”, Gailīšu pag.; 

- Kalēju iela 22-2, Bauska.

Pretendentu reģistrācija izsolēm 
notiek attiecīgi līdz 15. oktobra 
un 12. novembra plkst. 16.00, 
iesniedzot pieteikumu pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Bauskā, 
Uzvaras ielā 1. 

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS “Dragonara Baltica’’.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

ASINS DONORU 
DIENA 

18. oktobrī 
10.00-13.00 

Vecumnieku tautas namā, 

23. oktobrī 
10.00-14.00 

Bauskas slimnīcas  
poliklīnikas 3. stāva zālē

11.10.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv16 Vēstnesis


